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Berichterstatter: Abteilungsdirektor Aßhoff 

Bearbeiter: Regierungsamtsrat Böllhoff  

 
 
 
Der Regionalrat fasst einstimmig folgenden Beschluss: 

 
Der Regionalrat nimmt die Abwicklung des Jahresförderprogramms 2013 zur Kenntnis
und berät das Jahresförderprogramm 2014. 
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Vorbemerkungen 

Das Jahresförderprogramm (JFP) der Bezirksregierung Arnsberg gibt summarisch einen 

Überblick über Fördervorhaben des laufenden Haushaltsjahres sowie die Abwicklung der 

Fördermaßnahmen des Vorjahres. Es dient zur Unterrichtung des Regionalrates und bein-

haltet die Förderungen an Kommunen und Zweckverbände. Berücksichtigt sind abgeschlos-

sene, bewilligte und beantragte Maßnahmen. Eine Prioritätensetzung oder Entscheidung im 

Rahmen der Kompetenzen des Regionalrates gem. § 9 Landesplanungsgesetz NRW findet 

bei der separaten Beratung einzelner Teilprogramme statt. 

 

Das JFP kann lediglich als Prognose über die voraussichtlichen Bewilligungen im Jahresver-

lauf auf Grundlage der vorliegenden Erkenntnisse zum Zeitpunkt der Erstellung dieser Vorla-

ge verstanden werden. In Abhängigkeit von den tatsächlich zur Verfügung stehenden Mitteln 

und aktuellen Entwicklungen sind daher Abweichungen im Soll-Ist-Vergleich nach Beendi-

gung der Abwicklung nicht auszuschließen. Ein Förderanspruch – sowohl hinsichtlich der 

Förderung einer bestimmten Maßnahme als auch hinsichtlich des Fördervolumens – kann 

aus dem JFP nicht hergeleitet werden. 

 

Im JFP wird auf das Jahr des Beginns einer Maßnahme abgestellt. In das JFP geht der (vor-

gesehene) Gesamtbewilligungsbetrag in der Spalte Fördersumme ein, unabhängig davon, 

ob die Bewilligung auch Verpflichtungsermächtigungen für Folgejahre beinhaltet. Der in den 

Tabellen angegebene Fördersatz bezieht sich auf die zuwendungsfähigen Kosten und nicht 

auf die Gesamtkosten. 

 

Für verschiedene Förderprogramme werden gesonderte Vorlagen an den Regionalrat er-

stellt. Zum Teil werden Förderprogramme von anderer Stelle beschlossen, diese fallen nicht 

in den Entscheidungsbereich des Regionalrates. Kleinere Abweichungen bei den angegebe-

nen Beträgen können auf Rundungsdifferenzen zurückzuführen sein. 

 

Teil A – Abwicklung des Jahresförderprogramms 2013 

 

Fördervolumen 2013 

Der Regionalrat hat das Jahresförderprogramm 2013 in seiner Sitzung am 04.07.2013 bera-

ten und zur Kenntnis genommen (Vorlage 10/02/13). Das JFP 2013 hat für den Zuständig-

keitsbereich des Regionalrates Arnsberg ein Volumen in Höhe von rd. 96,7 Mio. € an erteil-

ten Bewilligungen. 
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Die Einzelheiten zum JFP 2013 ergeben sich aus dem Teil A: „Abwicklung des Jahresför-

derprogramms 2013“. Dem Abschnitt folgt eine Übersicht nach den Kreisen im Bereich des 

Regionalrates Arnsberg. 

 

Teil B – Jahresförderprogramm 2014 

 

Gesamtvolumen 2014 

Das Förderprogramm 2014 für den Hochsauerlandkreis, den Märkischen Kreis und die Krei-

se Olpe, Siegen-Wittgenstein und Soest umfasst nach dem Stand vom 06.05.2014 ein Ge-

samtvolumen von rd. 59,0 Mio. €. 

 

Die Einzelheiten ergeben sich aus dem Teil B „Jahresförderprogramm 2014“ sowie der 

diesem Abschnitt nachfolgenden Übersicht nach Kreisen. 



Dezernat 31 Abwicklung des Jahresförderprogramms 2013 Stand 06.05.2014

De-
zernat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

48 Gemeinden 
Arnsberg und 
Sundern

Arnsberg, 
Sundern

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 298.011,60€ 0 298.011,60€

24 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Selbsthilfekontaktstellen Unterstützung der Selbsthilfe in NRW durch 
Förderung von Sebsthilfekontaktstellen

01.02.2013 31.12.2013 bewilligt 83.745,94€ 11,94 10.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Erhaltungssatzungs- / Sanierungsgebiet 
historische Altstadt Arnsberg

29.11.2013 31.12.2016 bewilligt 1.240.000,00€ 70,97 992.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Stadtumbau West Stadtumbaugebiet Bahnhofsumfeld Alt-
Arnsberg: Insbesondere Herrichtung von 
brachgefallenen Gebäuden (für öffentliche 
Nutzung) und Flächen; Umfeldgestaltung 
sowie Erschließungsmaßnahmen in 
Kombination mit GVFG- und ÖPNV-
Maßnahmen

29.11.2013 31.12.2014 bewilligt 110.000,00€ 80 88.000,00€

35.3 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Umbau und Erweiterung des 
Sauerlandmuseums zum "Museums- und 
Kulturforum Südwestfalen" im SG Historische 
Altstadt Arnsberg für kulturelle Zwecke

05.12.2013 31.12.2015 bewilligt 12.021.000,00€ 70 2.759.000,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 22.076,50€ 80 17.261,20€

48 HSK Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikbuch Grundschulen 17.05.2013 31.12.2013 bewilligt 8.850,00€ 80 7.080,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Bildende Kunst:
Ausstellung "Alltags- und Wohnkultur der 50er-
Jahre"

23.05.2013 31.10.2014 bewilligt 54.811,36€ 79,86 12.199,30€

48 Hochsauerland-
kreis

Arnsberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2013 - 2015 26.07.2013 31.12.2015 bewilligt 32.348,00€ 100 32.348,00€

48 Stadt Arnsberg Arnsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 346.600,00€ 100 346.600,00€
48 Stadt Arnsberg Arnsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 1.743.060,00€ 73,04 1.228.260,00€
48 Stadt/Gemeinde 

Arnsberg
Arnsberg Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 58.000,00€ 100 58.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bestwig

Bestwig Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Bestwig Bestwig LEADER Wohn- und Arbeitsverhältnisse im 
Bergmannsdorf Ramsbeck und der ehem. 
Bergmannskolonie Alexander im 19. und 20. 
Jahrhundert

11.03.2013 31.12.2014 bewilligt 26.003,18€ 45 11.701,43€

33 Gemeinde Bestwig Bestwig LEADER Den Schieferbergbau in Nuttlar wieder 
erlebbar machen (Ko-Finanzierer)

29.04.2013 31.12.2013 bewilligt 16.977,43€ 45 7.700,00€

33 Gemeinde Bestwig Bestwig Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Umbau des Kirchplatzes in Ostwig 17.06.2013 14.12.2013 bewilligt 213.333,35€ 60 100.035,71€

33 Gemeinde Bestwig Bestwig LEADER Digitales Wanderinformationssystem 11.12.2013 31.12.2014 bewilligt 60.487,70€ 45 22.873,50€
33 Gemeinde Bestwig Bestwig LEADER Veleda-Höhle in Velmede (Gem. Bestwig tritt 

als Ko-Finanzierer auf, s. a. hierzu: ID 8213)
18.12.2013 16.12.2014 bewilligt 45.290,25€ 45 20.380,61€
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De-
zernat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

33 Gemeinde Bestwig Bestwig LEADER Natur- und Erlebnispunkte an der Ruhr 18.12.2013 16.12.2014 bewilligt 23.099,09€ 55 10.676,05€
48 Gemeinde Bestwig Bestwig Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 50.000,00€ 100 50.000,00€
48 Gemeinde Bestwig Bestwig Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 59.300,00€ 72,34 37.290,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Bestwig
Bestwig Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Renaturierung der Ruhr im Bereich 
Hennenohl/Im Hachenohl

05.09.2013 31.12.2013 bewilligt 710.000,00€ 80 568.000,00€

48 Gemeinden Brilon, 
Marsberg, Olsberg

Brilon, 
Marsberg, 
Olsberg

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 200.745,21€ 0 200.745,21€

25 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Brilon Brilon LEADER 50 Gesundheitshaus in Brilon 22.04.2013 31.12.2013 bewilligt 130.900,00€ 55 60.500,00€
34.1 Brilon Brilon Tourismus StadtWaldLeben - Brilon

Baustein: Geologischer Sprung
10.10.2013 31.12.2014 bewilligt 146.124,56€ 80 116.899,65€

34.1 Brilon Brilon Tourismus StadtWaldLeben - Brilon
Baustein: Landschaftstherapeutischer Park

10.10.2013 30.06.2015 bewilligt 921.846,22€ 80 737.476,98€

34.1 Brilon Brilon Tourismus StadtWaldLeben - Brilon
Baustein: TrailGround

10.10.2013 31.12.2014 bewilligt 181.047,50€ 80 131.348,24€

48 Hochsauerland-
kreis - Kultur/ 
Musikschule -

Brilon Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 82.450,00€ 78,98 61.960,00€

48 Stadt Brilon Brilon Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 60.000,00€ 100 60.000,00€
48 Stadt Brilon Brilon Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 320.100,00€ 43,13 149.290,00€
48 Stadt/Gemeinde 

Brilon
Brilon Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 21.000,00€ 100 21.000,00€

51 Zweckverband 
Naturpark 
Rothaargebirge

Brilon Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Errichtung von Milchstationen im Rahmen des 
Projekts "Milch macht Ku(h)lturlandschaft"

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 26.350,00€ 37,67 9.925,00€

51 Zweckverband 
Naturpark 
Rothaargebirge

Brilon Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Wandermarkierungen im Naturpark 2013 06.05.2013 31.12.2013 bewilligt 1.800,00€ 100 1.800,00€

51 Zweckverband 
Naturpark 
Rothaargebirge

Brilon Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Unterhaltungs- und Pflegearbeiten im 
Naturpark 2013

06.05.2013 31.12.2013 bewilligt 89.471,43€ 70 62.630,00€

51 Zweckverband 
Naturpark Homert

Brilon Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Wanderwegmarkierung im Naturpark 2013 06.05.2013 31.12.2013 bewilligt 70,80€ 100 70,80€

51 Naturpark Homert Brilon Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Unterhaltungs- und Pflegearbeiten im 
Naturpark 2013

06.05.2013 31.12.2013 bewilligt 27.207,00€ 70 19.044,90€

51 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

REGIONALE 2013; Stadt-Wald-Leben; 
Waldfeenpfad

03.06.2013 31.12.2014 bewilligt 128.531,90€ 70 89.972,33€

52 Hochsauerland-
kreis

Brilon Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Fortführung PFT-Sanierung in Brilon-
Scharfenberg

01.01.2013 31.12.2014 bewilligt 140.000,00€ 80 112.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

Seite 2 von 27



Dezernat 31 Abwicklung des Jahresförderprogramms 2013 Stand 06.05.2014

De-
zernat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

25 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Eslohe Eslohe 
(Sauerland)

LEADER Radrastplatz in Kückelheim 03.12.2013 31.12.2014 bewilligt 36.708,39€ 58,9 21.498,50€

33 Gemeinde Eslohe Eslohe 
(Sauerland)

LEADER Bike Park Eslohe 04.12.2013 14.12.2014 bewilligt 58.407,95€ 55 26.995,27€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 WasserEisenLand "Spielplatz 
Energie & Technik am Maschinen- und 
Heimatmuseum Eslohe"

02.12.2013 31.12.2017 bewilligt 456.000,00€ 70 319.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe 
(Sauerland)

Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 35.000,00€ 100 35.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe 
(Sauerland)

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 65.475,00€ 55,86 36.245,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Vorz. Grunderwerb für zukünft. 
Renaturierungsmaß-nahmen u. Maßn. z. 
eigendynamischen Entw. a. d. Reißmecke in 
Eslohe Bremke

08.07.2013 31.12.2013 bewilligt 30.185,00€ 80 24.148,00€

33 Stadt Hallenberg Hallenberg Förderung des 
Fremdenverkehrs (3.1.7)

Punktuelle Gestaltungsmaßnahmen in 
Braunshausen

20.12.2013 14.12.2014 bewilligt 74.573,42€ 60 37.600,04€

48 Stadt/Gemeinde 
Hallenberg

Hallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 13.000,00€ 100 13.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Marsberg

Marsberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Marsberg Marsberg LEADER 40 Umgestaltung der ehem. Grundschule 
Meerhof zum Bürgerhaus

01.09.2013 31.10.2014 bewilligt 197.415,61€ 55 108.578,59€

33 Stadt Marsberg Marsberg LEADER 67 Ganzheitliches Konzept zur Umnutzung 
kommunaler Leerstände

01.09.2013 31.10.2014 bewilligt 168.160,00€ 55 79.117,00€

48 Stadt Marsberg Marsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 80.000,00€ 100 80.000,00€
48 Stadt Marsberg Marsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 288.750,00€ 54,29 155.815,00€
33 Stadt Medebach Medebach Förderung des 

Fremdenverkehrs (3.1.7)
Erstellung Stadterlebnisweg Medebach vom 
Centerparcs Richtung Zentralort

22.05.2013 20.12.2013 bewilligt 226.052,36€ 60 100.000,00€

33 Stadt Medebach Medebach Dienstleistungseinrichtung
en zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Sanierung und Umnutzung des leer stehenden 
Gebäudes "Haus Bonacker" in Oberschledorn 
im Rahmen des KUMA-Projektes

07.08.2013 14.12.2014 bewilligt 387.269,17€ 60 197.678,76€

33 Stadt Medebach Medebach Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Neubau eines Dorfplatzes am KUMA-Projekt in 
Oberschledorn

04.11.2013 14.12.2014 bewilligt 160.568,52€ 60 83.372,29€

33 Stadt Medebach Medebach LEADER 74 Umgestaltung des Eingangsbereichs des 
städtischen Museums in Medebach

15.12.2013 30.11.2014 bewilligt 34.500,00€ 55 15.945,38€
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34.1 Stadt/Gemeinde 
Medebach

Medebach RWP - Infrastruktur Förderung der Wirtschaftlichkeitslücke, die bei 
der Erschließung des Gewerbegebietes 
Holtischer Weg in Medebach entsteht - 
Breitbandversorgung -

01.12.2013 15.11.2014 bewilligt 116.370,00€ 75 87.277,50€

48 Stadt Medebach Medebach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 90.750,00€ 57,58 50.380,00€
48 Stadt/Gemeinde 

Medebach
Medebach Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 18.000,00€ 100 18.000,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Medebach Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

24 Hochsauerland-
kreis

Meschede Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der 
Suchtgefahren - Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 84.500,00€ 100 84.500,00€

24 Hochsauerland-
kreis

Meschede AIDS-Prävention Aufführung des Theaterstücks "LiebeLove and 
the Sexperts"

25.06.2013 31.12.2013 bewilligt 1.005,00€ 24,88 250,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.11.2013 31.12.2013 bewilligt 2.014,00€ 100 1.102,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Meschede 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 3.082.842,02€ 100 3.082.842,02€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede ÖPNV-Pauschale gem.      
§ 11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 1.202.286,37€ 100 1.202.286,37€

33 Stadt Meschede Meschede LEADER Weitere Aufwertung des Wanderwegenetzes in 
Meschede

26.06.2013 31.12.2014 bewilligt 19.635,00€ 45 8.835,75€

33 Stadt Meschede Meschede LEADER Radstation Bahnhof Wennemen (Stadt 
Meschede tritt als Ko-Finanzierer hier auf, s. a. 
ID 7564)

24.10.2013 20.11.2013 bewilligt 46.283,37€ 45 20.827,52€

33 Stadt Meschede Meschede LEADER Pausenhof Freienohl (Ko-Finanzierung zu 
8191, Förderverein Freiheit Freienohl e. V.)

18.12.2013 31.12.2014 bewilligt 51.299,19€ 45 23.084,64€

34.1 Meschede Meschede Tourismus Sauerland-Seen / Hennesee 31.05.2013 30.06.2015 bewilligt 2.501.863,00€ 80 2.001.490,40€
34.1 Hochsauerland-

kreis
Meschede Netzwerk W Förderung von Aktivitäten 23.10.2013 31.12.2013 bewilligt 9.375,00€ 80 7.500,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Stadtumbau West REGIONALE 2013 - Stadtumbaugebiet 
"Innenstadt Meschede / Henne-Landschaft" 3. 
BA

26.11.2013 31.12.2016 bewilligt 1.257.000,00€ 70 880.000,00€

36 Hochsauerland-
kreis

Meschede Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

01.08.2013 15.12.2013 bewilligt 118.532,74€ 89,21 50.468,00€

48 Hochsauerland-
kreis, FD Kultur

Meschede Regionale Kulturpolitik Sauerland-Herbst 2013 16.01.2013 31.12.2013 abge-
schlossen

230.000,00€ 48,44 50.000,00€

48 Musikschule 
Hochsauerland-
kreis

Meschede Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 39.861,50€ 100 39.861,50€

48 Stadt Meschede Meschede Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€
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48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 165.000,00€ 100 165.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 80.000,00€ 100 80.000,00€
48 Hochsauerland-

kreis
Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 285.460,00€ 46,93 132.070,00€

48 Stadt Meschede Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 460.820,00€ 57,59 219.465,00€
48 Hochsauerland-

kreis
Meschede Zuweisungen nach § 13 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 283.636,98€ 0 283.636,98€

51 Landrat 
Hochsauerland-
kreis

Meschede Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Entschädigungen im Rahmen der LP-
Umsetzung

24.01.2013 31.12.2013 bewilligt 40.000,00€ 80 32.000,00€

51 Landrat 
Hochsauerland-
kreis

Meschede Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 25.01.2013 31.12.2013 bewilligt 10.000,00€ 70 7.000,00€

51 Landrat 
Hochsauerland-
kreis

Meschede ELER Umsetzung Landschaftsplan 24.05.2013 31.12.2013 bewilligt 27.225,00€ 73,02 19.880,00€

51 Landrat 
Hochsauerland-
kreis

Meschede Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 27.05.2013 31.12.2013 bewilligt 14.800,00€ 100 14.800,00€

33 Stadt Olsberg Olsberg LEADER 27 Ausbau und Festigung des Gesundheits- 
und Technologiestandorts Olsberg (Aqua 
Olsberg)

27.03.2013 31.12.2013 abge-
schlossen

13.236,56€ 55 6.117,74€

33 Stadt Olsberg Olsberg LEADER 69 Öffentliche Toilettenanlage am Bahnhof 
Olsberg

01.11.2013 30.08.2014 bewilligt 135.000,00€ 55 62.394,75€

48 Stadt Olsberg Olsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 27.850,00€ 100 27.850,00€
48 Stadt Olsberg Olsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 171.860,00€ 73,76 126.760,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Olsberg
Olsberg Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Rückbau diverser Wehre in der Neger 
(Stadtgebiet Olsberg)

05.09.2013 31.12.2014 bewilligt 466.200,00€ 90 419.580,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg LEADER Pilothafte Umgestaltung des 
Dorfeingangsbereiches in Nordenau" 
(Kofinanzierung zu ID 6423: Nordenau-
Touristik e. V., max. Höhe von 45 % der 
Gesamtsumme: 11.344,65 €)

30.01.2013 31.12.2013 bewilligt 30.000,32€ 45 11.344,65€

33 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg LEADER Einrichtung eines Dorfgemeinschaftsraumes 
bzw. Kommunikationszentrums in der 
Dorfhalle von Westernbödefeld

12.05.2013 30.06.2014 bewilligt 118.181,82€ 55 65.000,00€

33 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg LEADER Digitales Wanderinformationssystem 11.12.2013 31.12.2014 bewilligt 60.487,79€ 45 22.873,50€

33 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg LEADER Fokus Schule und Wirtschaft, Teil 2 (Stadt 
Schmallenberg tritt als Ko-Finanzierer auf, s. 
a. ID 8210)

18.12.2013 30.09.2015 bewilligt 10.600,00€ 55 5.830,00€
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33 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im OT Brabecke, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 107.030,00€ 75 80.272,50€

33 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im OT Bracht, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 93.340,00€ 75 70.005,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im OT Nordenau, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 197.910,00€ 75 148.432,50€

33 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im OT Westfeld, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 132.150,00€ 75 99.112,50€

33 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau in den OT Arpe und 
Niederberndorf, Schließung Wirtschaftlich-
keitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 184.060,00€ 75 138.045,00€

34.1 Schmallenberg Schmallenberg Tourismus LenneSchiene
Baustein: Lenneterasse in Schmallenberg - 
Kunstpark

17.12.2013 30.06.2015 bewilligt 556.190,72€ 80 444.952,58€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 47.000,00€ 100 47.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 78.000,00€ 100 78.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 89.600,00€ 61,51 40.135,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 47.000,00€ 100 47.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sorpesee 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sundern 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Sundern Sundern 
(Sauerland)

Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Neugestaltung der Uferpromenade am 
Vorbecken der Sorpetalsperre im OT Sundern-
Amecke

19.09.2013 14.12.2014 bewilligt 1.035.518,92€ 50 435.091,98€

34.1 Sundern Sundern 
(Sauerland)

Tourismus Sauerland-Seen / Sorpesee
Baustein: Wasser- und AtemAktiv 
AirLebnisweg am Vorbecken in Amecke

19.12.2013 31.12.2014 bewilligt 597.368,46€ 80 430.329,83€

34.1 Sundern Sundern 
(Sauerland)

Tourismus Sauerland Seen / Sorpesee
Baustein: Ausstattung und Promenade am 
Vorbecken in Amecke

19.12.2013 31.10.2014 bewilligt 206.777,00€ 80 161.804,00€

48 Stadt Sundern Sundern 
(Sauerland)

Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 65.000,00€ 100 65.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern 
(Sauerland)

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 701.020,00€ 50,79 346.630,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 38.000,00€ 100 38.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Gewässerentw. v. Röhr u. Sorpe unter 
Berücksichtig. d. HW-Situation in Sundern-
Hachen, 1. BA, Bereich "Lange Erlen"

30.10.2013 31.12.2014 bewilligt 800.000,00€ 90 720.000,00€
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33 Stadt Winterberg Winterberg LEADER 39 Badestrand am Hillebachsee in Winterberg-
Niedersfeld

30.03.2013 31.12.2013 bewilligt 192.780,00€ 55 89.100,00€

33 Stadt Winterberg Winterberg Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Um-und Neugestaltung eines vorhandenen 
Parkplatzes am Schul- und Sportzentrum von 
Winterberg-Siedlinghausen in einen Park- und 
Veranstaltungsplatz

20.12.2013 14.12.2015 bewilligt 329.037,80€ 60 165.901,41€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Winterberg

Winterberg Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Ab in die Mitte! Die City-Offensive NRW 2013; 
"Made in Winterberg"

07.06.2013 31.12.2013 bewilligt 58.300,00€ 60 35.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Winterberg

Winterberg Aktive Stadt- und 
Ortszentren

(Weiter)Entwicklung der Bahnflächen in der 
Kernstadt

26.11.2013 31.12.2016 bewilligt 770.286,00€ 70 539.200,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Sportstättenbauförderung Errichtung einer Dreifach-Sporthalle am 
Geschwister-Scholl Gymnasium Winterberg

07.05.2013 31.12.2014 bewilligt 4.562.909,00€ 90 3.636.119,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 159.050,00€ 59,82 86.735,00€
48 Stadt/Gemeinde 

Winterberg
Winterberg Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 21.000,00€ 100 21.000,00€

44.457.008,00€ 27.222.248,96€Summe für Hochsauerlandkreis:
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48 Gemeinden Altena, 
Nachrodt-
Wiblingwerde, 
Neuenrade, 
Plettenberg, 
Werdohl

Altena, 
Nachrodt-
Wiblingwerde, 
Neuenrade, 
Plettenberg, 
Werdohl

Zuweisungen nach § 6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 49.805,54€ 0 49.805,54€

48 Gemeinden Altena, 
Nachrodt-
Wiblingwerde, 
Neuenrade, 
Plettenberg, 
Werdohl

Altena, 
Nachrodt-
Wiblingwerde, 
Neuenrade, 
Plettenberg, 
Werdohl

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 216.721,90€ 0 216.721,90€

24 Stadt/Gemeinde 
Altena

Altena Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.05.2013 31.07.2013 bewilligt 762,00€ 100 486,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Altena

Altena Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

34.1 Märkischer Kreis Altena Tourismus LenneSchiene
Bausten: Aussichtspunkt am Westhang der 
Burg Altena

17.12.2013 30.06.2015 bewilligt 129.510,68€ 80 103.608,54€

48 Märkischer Kreis - 
Kultur

Altena Regionale Kulturpolitik Festvalverbund: Feuer und Wasser - Live in 
den Fabrikskes, "Luise heizt ein!"

01.02.2013 31.12.2013 bewilligt 33.835,45€ 50,4 17.053,07€

48 Märkischer Kreis - 
Kultur

Altena Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 42.750,00€ 80 32.600,00€

48 Stadt Altena Altena Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€
48 Stadt Altena Altena Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 72.769,00€ 46,1 33.550,00€
48 Stadt Altena Altena Bibliotheksförderung Hardwareausstattung für den EDV-Anschluss 

an die KDVZ
06.09.2013 31.12.2013 bewilligt 13.950,00€ 80 11.160,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Balve

Balve Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Balve Balve Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Dorfentwicklungskonzept für die Stadt Balve 
einschließlich der Ortsteile

07.06.2013 14.12.2013 bewilligt 50.000,00€ 50 21.008,41€

48 Stadt Balve Balve Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€
48 Stadt Balve Balve Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 49.280,00€ 67,86 33.440,00€
48 Gemeinden 

Menden, Hemer, 
Balve

Balve, Hemer, 
Menden

Zuweisungen nach § 6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 14.260,00€ 0 14.260,00€

48 Gemeinden 
Menden, Hemer, 
Balve

Balve, Hemer, 
Menden

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 267.660,27€ 0 267.660,27€

25 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt Halver Halver Kleinere Städte und 
Gemeinden

Oben an der Volme - Innenstadt Halver 13.11.2013 31.12.2017 bewilligt 230.000,00€ 70 161.000,00€
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48 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt Halver Halver Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 145.000,00€ 100 145.000,00€
48 Stadt Halver Halver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 226.200,00€ 69,43 148.665,00€
48 Gemeinden Halver, 

Herscheid, Kierspe, 
Meinerzhagen, 
Schalksmühle

Halver, 
Herscheid, 
Kierspe, 
Meinerzhagen, 
Schalksmühle

Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 200.745,21€ 0 200.745,21€

25 Stadt/Gemeinde 
Hemer

Hemer Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Musikschule der 
Stadt Hemer

Hemer Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 8.391,25€ 100 8.391,25€

48 Stadt Hemer Hemer Bibliotheksförderung Ausrichtung auf die digitale Zukunft 21.06.2013 31.12.2013 bewilligt 9.500,00€ 80 7.600,00€
48 Stadt Hemer Hemer Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 99.800,00€ 100 99.800,00€
48 Stadt Hemer Hemer Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 427.931,00€ 46,85 173.420,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Herscheid
Herscheid Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Herscheid Herscheid Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Ortsmitte Herscheid 12.12.2013 31.12.2015 bewilligt 64.500,00€ 70 45.150,00€

48 Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 129.300,00€ 59,16 69.925,00€

34.1 Iserlohn Iserlohn Tourismus LenneSchiene
Baustein: Inwertsetzung Kreisbahnbrücke

17.12.2013 30.09.2015 bewilligt 719.634,65€ 80 575.707,72€

35.3 Stadt Iserlohn Iserlohn Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 -  "WasserEisenLand" - 
Museumsdorf Maste-Barendorf

06.11.2013 31.12.2016 bewilligt 96.603,00€ 80 77.282,00€

35.3 Stadt Iserlohn Iserlohn Stadtumbau West REGIONALE 2013 -  LenneSchiene - SUW 
Genna

22.11.2013 31.12.2017 bewilligt 1.003.238,00€ 80 802.590,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 26.658,50€ 80 21.326,80€

48 Musikschule der 
Stadt Iserlohn

Iserlohn Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 15.251,25€ 100 15.251,25€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn  Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 28.500,00€ 74,48 20.400,00€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 296.000,00€ 100 296.000,00€
48 Stadt Iserlohn Iserlohn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 3.088.087,75€ 42,6 1.294.410,00€
48 Stadt Iserlohn Iserlohn Zuweisungen nach § 13 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 216.721,90€ 0 216.721,90€
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48 Stadt Iserlohn Iserlohn Zuweisungen nach § 6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 12.029,00€ 0 12.029,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renat. d. Schapker Baches, oberhalb der 
ehem. Molkerei Tuffi von km 0,369 - 0,964 

31.07.2013 31.12.2014 bewilligt 280.000,00€ 80 224.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Kierspe

Kierspe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt Kierspe Kierspe Kleinere Städte und 
Gemeinden

Oben an der Volme - Ortsteil Kierspe Bahnhof 02.12.2013 31.12.2017 bewilligt 1.835.000,00€ 70 1.284.500,00€

48 Stadt Kierspe -
Musikschule-

Kierspe Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 882,00€ 100 882,00€

48 Stadt Kierspe Kierspe Bibliotheksförderung Einführung der DiViBib in der Stadtbibliothek 24.06.2013 31.12.2013 bewilligt 7.500,00€ 80 6.000,00€
48 Stadt Kierspe Kierspe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 187.800,00€ 55,6 102.620,00€
48 Stadt/Gemeinde 

Kierspe
Kierspe Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 4.750,00€ 100 4.750,00€

51 Stadt Kierspe Kierspe Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Erstellen einer mind. 300m langen Allee aus 
Winterlinden (40)

28.10.2013 31.12.2013 bewilligt 17.600,00€ 80 14.080,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Kierspe

Kierspe Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Neutrassierung d. Gew. Volme, Entwickl. v. 
Km 44+730 bis 45+100, Einbau v. 
Störelementen 41+200 bis 41+100 u. 
Entfernung v. Uferverbau u. Herstellung d. 
Durchgängigkeit 37+000

30.10.2013 31.12.2014 bewilligt 1.615.471,00€ 90 1.453.924,00€

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der 
Suchtgefahren - Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 187.000,00€ 100 187.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.05.2013 31.07.2013 bewilligt 18.315,00€ 100 11.655,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.11.2013 31.12.2013 bewilligt 29.120,85€ 100 18.533,85€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 2.996.514,04€ 100 2.996.514,04€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid ÖPNV-Pauschale gem.       
§ 11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 2.056.923,25€ 100 2.056.923,25€

35.3 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Stadtumbau West REGIONALE 2013 - Denkfabrik - SUW 
Bahnhofsquartier u. Knapper Straße

11.11.2013 31.12.2017 bewilligt 1.043.000,00€ 80 834.400,00€

36 Märkischer Kreis Lüdenscheid Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

05.12.2013 15.12.2013 bewilligt 207.558,05€ 75,88 157.500,00€

48 Musikschule der 
Stadt Lüdenscheid

Lüdenscheid Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 18.289,25€ 100 18.289,25€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 30.000,00€ 100 30.000,00€
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48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 230.800,00€ 100 230.800,00€
48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 399.600,00€ 34 124.510,00€
48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 1.101.825,00€ 63,79 668.250,00€
48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Zuweisungen nach § 13 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 208.802,65€ 0 208.802,65€

48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Zuweisungen nach § 6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 31.050,00€ 0 31.050,00€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid ELER Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 21.05.2013 31.12.2013 bewilligt 14.286,00€ 70 10.000,20€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 27.05.2013 31.05.2013 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid ELER Maßnahmen lt. Arbeitsplan 11.09.2013 31.12.2013 bewilligt 30.000,00€ 70 21.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Lüdenscheid

Lüdenscheid Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung und Strukturverbesserung an 
der Volme im Bereich Bahnhof Lüdenscheid 
Brügge

02.07.2013 31.12.2014 bewilligt 960.449,00€ 90 864.404,00€

54 Märkischer Kreis Lüdenscheid Förderung der 
Versickerung und Ableitung 
von Niederschlagswasser 
oder Fremdwasser

Ersterf. v. Daten zu NW-Einleitungen m. d. 
Anwendung NIEWA (KomVor) im MK

01.10.2013 31.12.2014 bewilligt 96.084,17€ 80 76.867,34€

54 Märkischer Kreis Lüdenscheid Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung des Oestricher Baches in 
Iserlohn

30.10.2013 31.12.2014 bewilligt 100.000,00€ 80 80.000,00€

54 Märkischer Kreis Lüdenscheid Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Wiederherst. d. Durchgängigkeit d. Verse in 
Werdohl km 0,240 u. km 0,600

30.10.2013 31.12.2014 bewilligt 120.000,00€ 80 96.000,00€

34.1 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen RWP - Infrastruktur Breitbandförderung Gewerbegebiet Darmche 
und Schwenke

04.06.2013 01.10.2014 bewilligt 177.943,21€ 75 133.457,40€

35.3 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - Oben an der Volme 11.12.2013 31.12.2017 bewilligt 1.462.000,00€ 60 877.200,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen -
Musikschule-

Meinerzhagen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 10.731,00€ 100 10.731,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 32.050,00€ 100 32.050,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 341.080,00€ 52,4 160.830,00€

52 Märkischer Kreis Meinerzhagen Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Sanierungsuntersuchung u. Sanierung des 
Altstandortes ehem. Eisenfabrik Boerker, 
Meinerzhagen

12.03.2013 31.12.2015 bewilligt 435.000,00€ 80 348.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung der Volme im Bereich Stadthalle 
Tempelbach

05.11.2013 31.12.2014 bewilligt 1.110.407,00€ 90 999.366,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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33 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Dorfentwicklung (3.1.1) Baudenkmal Gut Rödinghausen, hier: 
Kutscherhaus, Sanierung der Bedachung

28.10.2013 14.12.2014 bewilligt 28.237,91€ 50 14.118,95€

35 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Denkmalförderung Fenstersanierung Altes Rathaus und Heimat-
Museum

30.10.2013 31.12.2014 bewilligt 485.000,00€ 31 150.000,00€

35.3 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Stärkung der Innenstadtachsen 26.11.2013 31.12.2017 bewilligt 660.000,00€ 70 462.000,00€

48 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Kulturrucksack 01.01.2013 31.12.2013 abge-
schlossen

34.314,40€ 80 18.484,40€

48 Städt. Musikschule 
Menden

Menden 
(Sauerland)

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 9.702,00€ 100 9.702,00€

48 Menden Menden 
(Sauerland)

Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2013 - 2015 26.07.2013 31.12.2015 bewilligt 12.684,00€ 100 12.684,00€

48 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 110.000,00€ 100 110.000,00€

48 Stadt Menden Menden 
(Sauerland)

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 1.297.707,00€ 46,54 552.440,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Vorz. Grunderwerb a. d. Hönne 30.10.2013 31.12.2013 bewilligt 54.000,00€ 90 48.600,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Vorz. Grunderwerb a. d. Oese 12.11.2013 31.12.2013 bewilligt 75.000,00€ 90 67.500,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 73.145,00€ 38,96 27.800,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Neuenrade

Neuenrade Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35 Stadt Neuenrade Neuenrade Denkmalförderung Dachsanierung Altes Rathaus, Alte Burg 1 in 
Neuenrade

12.06.2013 31.12.2013 bewilligt 191.684,78€ 38 73.439,93€

48 Stadt Neuenrade Neuenrade Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 141.000,00€ 44,27 65.230,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Plettenberg
Plettenberg Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

34.1 Plettenberg Plettenberg Tourismus LenneSchiene
Baustein: Fischbauchträgerbrücke in 
Plettenberg

17.12.2013 30.09.2015 bewilligt 718.660,99€ 80 574.928,79€

35.3 Plettenberg Plettenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - "WasserEisenLand" - 
Industriemuseum Schmelzhütte 

05.11.2013 31.12.2016 bewilligt 1.155.974,88€ 60 287.456,00€

35.3 Stadt Plettenberg Plettenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - Lenneschiene - 
Lennepromenade Bredde

03.12.2013 31.12.2017 bewilligt 522.061,00€ 60 313.237,00€

48 Stadt Plettenberg Plettenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 185.000,00€ 100 185.000,00€
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48 Stadt Plettenberg Plettenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 842.000,00€ 47,9 362.615,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Schalksmühle
Schalksmühle Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Kleinere Städte und 
Gemeinden

Oben an der Volme - Zentrum Schalksmühle 06.12.2013 31.12.2017 bewilligt 1.510.000,00€ 50 755.000,00€

48 Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 173.991,00€ 50,41 84.885,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Rückbau Querbauwerk Volmepark (Stat. 
24+920)

15.11.2013 31.12.2014 bewilligt 299.271,00€ 80 239.417,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Werdohl

Werdohl Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

34.1 Werdohl Werdohl Tourismus LenneSchiene
Baustein: Sonnenfänger - Erlebnispunkt 
Remmelshagen

17.12.2013 31.12.2014 bewilligt 49.980,00€ 80 39.984,00€

35.3 Stadt Werdohl Werdohl Stadtumbau West SUW Ütterlingsen / Stadtmitte 21.11.2013 31.12.2017 bewilligt 955.000,00€ 80 764.000,00€
48 Stadt Werdohl Werdohl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€
48 Stadt Werdohl Werdohl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 183.400,00€ 73,17 117.370,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Werdohl
Werdohl Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Veränderung v. Station km 0+80/0+95 bis 
0+200 durch Anlegung eines 
Verzweigungsgerinnes als Trittsteinbiotop im 
innerörtlichen Bereich Mühlenweg/B 229 im 
OT Versevörde (Baudurchführung)

16.08.2013 31.12.2013 bewilligt 210.000,00€ 90 189.000,00€

35.709.241,78€ 25.440.750,91€Summe für Märkischer Kreis:
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33 Stadt Attendorn Attendorn Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Erstellung eines 
Dorfinnenentwicklungskonzeptes für den Ort 
Niederhelden

07.06.2013 14.12.2013 bewilligt 33.000,00€ 50 13.865,55€

48 Zweckverband 
Musikschule 
Attendorn-
Finnentrop

Attendorn Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 10.890,25€ 100 10.890,25€

48 Stadt Attendorn Attendorn Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Hansestadt 
Attendorn

Attendorn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Stadt Attendorn Attendorn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 591.100,00€ 42,33 249.375,00€
48 Zweckverband 

Attendorn-
Finnentrop

Attendorn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Zweckverband 
Förderschule 
Attendorn 
Finnentrop

Attendorn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Attendorn

Attendorn Umsetzung der EG 
Wasserahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen und Rückbau von 
Wehren an der Repe bei km 5,640 und 7,800

15.07.2013 31.12.2013 bewilligt 41.377,00€ 80 33.100,00€

33 Stadt Drolshagen Drolshagen Dienstleistungseinrichtun-
gen zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Alter Bahnhof Hützemert: Integration von 
Waggon und Anbau

18.06.2013 20.11.2014 bewilligt 128.840,00€ 50 51.613,45€

33 Stadt Drolshagen Drolshagen Dienstleistungseinrichtun-
gen zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Alter Bahnhof Hützemert: Errichtung DGH 23.07.2013 14.12.2014 bewilligt 182.800,00€ 50 70.084,04€

33 Stadt Drolshagen Drolshagen Dienstleistungseinrichtun-
gen zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Alter Bahnhof Hützemert: Fassadensanierung 23.07.2013 14.12.2014 bewilligt 126.000,00€ 50 52.436,98€

35 Stadt Drolshagen Drolshagen Denkmalförderung Fassadensanierung, Instandsetzung eh. 
Bahnhof Hützemert, zuwendungsfähige 
Gesamtkosten rd. 84.000 €

26.06.2013 31.12.2013 bewilligt 453.000,00€ 50 42.000,00€

48 Musikschule der 
Stadt Drolshagen

Drolshagen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 abge-
schlossen

22.804,59€ 22,56 5.145,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€
48 Stadt Drolshagen Drolshagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 98.600,00€ 53,93 51.245,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Finnentrop
Finnentrop Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Förderung des 
Fremdenverkehrs (3.1.7)

Wanderwegenetz  der Gemeinde Finnentrop 
einschl. Schaffung von drei 
Portalen/Wanderparkplätzen

28.10.2013 14.12.2014 bewilligt 70.000,00€ 50 35.000,00€
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34.1 Finnentrop Finnentrop Tourismus LenneSchiene
Baustein: Lichtblick LenneSchiene in 
Finnentrop

17.12.2013 30.09.2015 bewilligt 206.925,00€ 80 165.540,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Kleinere Städte und 
Gemeinden

Städtebauliche Sanierung der Tallage 
Finnentrop
(REGIONALE 2013 "LenneSchiene")

03.12.2013 31.12.2017 bewilligt 460.000,00€ 70 322.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 80.000,00€ 100 80.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 121.500,00€ 55,91 67.925,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 174.265,00€ 70,78 98.960,00€

34.1 Lennestadt Lennestadt Tourismus LenneSchiene
Baustein: Qualifizierung der Lenneroute

17.12.2013 30.09.2015 bewilligt 488.593,29€ 80 390.874,63€

34.1 Lennestadt Lennestadt Tourismus LenneSchiene
Baustein: talVital - Vitalpark Sauerland in 
Lennestadt-Saalhausen

17.12.2013 30.09.2015 bewilligt 2.314.716,58€ 80 1.851.773,26€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Lennestadt

Lennestadt Kleinere Städte und 
Gemeinden

Sanierungsgebiet Lennestadt-Meggen 
(REGIONALE 2013 "LenneSchiene")

12.12.2013 31.12.2017 bewilligt 1.715.780,00€ 70 1.201.000,00€

48 Musikschule 
Lennestadt/Kirch-
hundem

Lennestadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.733,00€ 100 5.733,00€

48 Lennestadt Lennestadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2013 - 2015 26.07.2013 31.12.2015 bewilligt 38.400,00€ 100 38.400,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 33.000,00€ 100 33.000,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 140.000,00€ 100 140.000,00€
48 Stadt Lennestadt Lennestadt Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 138.500,00€ 62,52 106.290,00€
24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 

AIDS
Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 65.100,00€ 100 65.100,00€

24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der 
Suchtgefahren - Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 64.000,00€ 100 64.000,00€

25  Kreis Olpe Olpe Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 1.721.955,22€ 100 1.721.955,22€

25 Kreis Olpe Olpe ÖPNV-Pauschale gem.       
§ 11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 456.730,64€ 100 456.730,64€
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33 Kreis Olpe Olpe Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Projektberatung in südwestfälischen Dörfern 
durch die Südwestfalen Agentur bei 
innovativen Dorfprojekten und ländlicher 
Entwicklung

20.08.2013 31.12.2013 bewilligt 118.860,00€ 80 95.000,00€

34.1 Olpe Olpe Tourismus Sauerland Seen / Biggesee - Listersee
Baustein: Naturerlebnisgebiet Biggesee-
Listersee

31.05.2013 30.06.2015 bewilligt 2.016.503,00€ 80 1.447.030,79€

34.1 Zweckverband 
"Tourismusver-
band Biggesee-
Listersee"

Olpe Tourismus Sauerland Seen / Biggesee - Listersee
Baustein: Projektsteuerung

06.08.2013 30.09.2015 bewilligt 303.750,00€ 80 243.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Olpe

Olpe Kleinere Städte und 
Gemeinden

Bahnhofsbereich Sondern
(REGIONALE 2013 "Seen in Südwestfalen")

10.12.2013 31.12.2017 bewilligt 624.400,00€ 70 437.000,00€

36 Kreis Olpe Olpe Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

23.07.2013 18.12.2013 bewilligt 103.359,67€ 97,72 101.330,00€

48 Musikschule der 
Kreisstadt Olpe

Olpe Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 7.595,00€ 100 7.595,00€

48 Kreis Olpe Olpe Regionale Kulturpolitik Arbeitswelten in Südwestfalen - 
Erlebnisorientiertes Lernen im Museum

18.01.2013 31.12.2015 bewilligt 107.000,00€ 56,02 53.500,00€

48 Kreis Olpe, FD 
Personal, Schulen, 
Sport u. Kultur

Olpe Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 37.050,00€ 78,81 27.240,00€

48 Kreis Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 150.000,00€ 100 150.000,00€
48 Kreisstadt Olpe Olpe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 328.925,00€ 46,42 136.285,00€
48 Kreis Olpe Olpe Zuweisungen nach § 13 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 267.660,27€ 0 267.660,27€

51 Zweckverband 
Naturpark 
Ebbegebirge

Olpe Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Wanderwegmarkierungen im Naturpark 2013 06.05.2013 15.03.2014 bewilligt 1.127,40€ 100 1.127,40€

51 Zweckverband 
Naturpark 
Ebbegebirge

Olpe Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Unterhaltungs- und Pflegearbeiten im 
Naturpark 2013

13.05.2013 31.12.2013 bewilligt 36.221,43€ 70 25.355,00€

51 Landrat Kreis Olpe Olpe Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 27.05.2013 31.05.2013 bewilligt 5.500,00€ 100 5.500,00€

51 Landrat Kreis Olpe Olpe Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Grunderwerb im Naturschutzgebiet Rennacken 22.10.2013 31.12.2013 bewilligt 55.900,00€ 70 39.130,00€

52 Kreis Olpe Olpe Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Sanierung einer defekten Rohrleitung in der 
ehemaligen Deponie Frenkhausen

30.07.2013 31.12.2015 bewilligt 805.000,00€ 80 644.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Olpe Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen am Hundembach-
zwischen Würdinghausen und Haus Bruch

15.07.2013 31.12.2013 bewilligt 70.000,00€ 90 63.000,00€
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25 Stadt/Gemeinde 
Wenden

Wenden Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Wenden Wenden Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im Ortsteil Brün, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

17.06.2013 12.12.2014 bewilligt 131.652,00€ 75 98.739,00€

48 Musikschule der 
Gemeinde Wenden

Wenden Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 3.393,25€ 100 3.393,25€

48 Gemeinde Wenden Wenden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 18.200,00€ 100 18.200,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 522.825,00€ 39,82 188.520,00€

15.889.532,59€ 11.667.642,73€Summe für Kreis Olpe:
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33 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Ausbau Breitbandinfrastruktur im OT 
Wundertshausen, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

12.08.2013 12.12.2014 bewilligt 96.916,00€ 90 87.224,40€

33 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Straßenbewirtschaftungskonzept Bad 
Berleburg

20.08.2013 14.12.2014 bewilligt 54.719,53€ 50 22.991,40€

33 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Ausbau Breitbandinfrastruktur im OT 
Alertshausen / Christianseck, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 142.217,00€ 90 127.995,30€

33 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Ausbau Breitbandinfrastruktur im OT Arfeld, 
Schließung Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 109.100,00€ 90 98.190,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Ausbau Breitbandinfrastruktur im OT Dotzlar, 
Schließung Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 170.960,00€ 90 153.864,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Meine Heimat 2020 - Gemeindehaus Elsoff 09.12.2013 31.12.2017 bewilligt 360.000,00€ 70 252.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Meine Heimat 2020 - Ederzentrum Via Adrina 12.12.2013 31.12.2017 bewilligt 1.580.000,00€ 70 1.106.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 75.000,00€ 100 75.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 113.500,00€ 55,94 57.860,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bad Laasphe

Bad Laasphe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 50.000,00€ 100 50.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 297.313,00€ 51,56 156.110,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Bad Laasphe

Bad Laasphe Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung und HW-Schutz der Lahn in Bad 
Laasphe

08.07.2013 31.12.2013 bewilligt 282.149,00€ 90 253.934,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Burbach Burbach Förderung des 
Fremdenverkehrs (3.1.7)

Wanderwegerevision - Ausschilderung von 
Wanderwegen in der Gemeinde Burbach

07.06.2013 14.12.2013 abge-
schlossen

42.959,00€ 50 18.050,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Sanierung einer Treppenanlage aus dem 
unteren Dorfbereich zur Kirche zur Ver-
besserung der innerörtlichen Verkehrs-
verhältnisse

28.10.2013 14.12.2014 bewilligt 82.515,00€ 50 41.257,50€

33 Gemeinde Burbach Burbach Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Wanderparkplatz Würgendorf 28.10.2013 14.12.2014 bewilligt 26.881,00€ 50 13.440,50€

48 Gemeinde Burbach Burbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 178.200,00€ 41,9 74.720,00€

Seite 18 von 27



Dezernat 31 Abwicklung des Jahresförderprogramms 2013 Stand 06.05.2014

De-
zernat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

48 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 79.250,00€ 65,93 44.770,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb an der Eder Uferrandstreifen 
(157+220 bis 162+930 km)

31.07.2013 31.12.2013 bewilligt 142.750,00€ 90 128.500,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen am Schameder Bach 30.10.2013 31.12.2013 bewilligt 42.000,00€ 90 37.800,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Freudenberg

Freudenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "WasserEisenLand" - 
Technikmuseum Freudenberg / Stadtmitte-
Nord

18.12.2013 31.12.2017 bewilligt 1.511.080,00€ 60 1.058.000,00€

48 Stadt Freudenberg -
Jugendmusikschule-

Freudenberg Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 4.532,50€ 100 4.532,50€

48 Stadt/Gemeinde 
Freudenberg

Freudenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 43.000,00€ 100 43.000,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 31.600,00€ 100 31.600,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 99.540,00€ 53,49 40.115,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Hilchenbach

Hilchenbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Hilchenbach

Hilchenbach Kleinere Städte und 
Gemeinden

Kultureller Marktplatz Hilchenbach-Dahlbruch 21.11.2013 31.12.2014 bewilligt 150.000,00€ 60 90.000,00€

48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€
48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 195.852,00€ 62,91 123.210,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Kreuztal
Kreuztal Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Kreuztal Kreuztal Dorfentwicklung (3.1.1) Dorfplatz Littfeld, Hagener Straße 428 28.10.2013 14.12.2014 bewilligt 36.423,50€ 50 18.211,75€
34.1 Stadt Kreuztal Kreuztal RWP - Infrastruktur Breitbandförderung Gewerbe- und 

Industriegebiet Ferndorftal 
04.06.2013 01.07.2014 bewilligt 101.263,42€ 75 75.947,57€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Stadtumbau West Fritz-Erler-Siedlung 21.11.2013 31.12.2014 bewilligt 16.826,00€ 60 10.096,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Stadtumbau West Stadtumbaugebiet 
Bahnhofsumfeld/Heugraben

18.12.2013 31.12.2017 bewilligt 3.821.805,00€ 60 2.293.000,00€

48 Stadt Kreuztal - 
Musikschule -

Kreuztal Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 abge-
schlossen

13.590,36€ 41,04 5.390,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Bibliotheksförderung Neueinrichtung der Stadtbibliothek Kreuztal 14.06.2013 31.12.2014 bewilligt 324.000,00€ 77,2 250.000,00€
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48 Stadt Kreuztal Kreuztal Bibliotheksförderung Einführung von RFID 14.06.2013 31.12.2014 bewilligt 69.000,00€ 80 55.200,00€
48 Stadt Kreuztal Kreuztal Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 43.000,00€ 100 43.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 110.000,00€ 100 110.000,00€
48 Stadt Kreuztal Kreuztal Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 506.970,00€ 41,44 202.585,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Kreuztal
Kreuztal Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Renaturierung und Offenlegung des 
Ernstdorfbaches

08.07.2013 31.12.2013 bewilligt 87.434,00€ 80 69.947,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Kreuztal

Kreuztal Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Littfe, Rückbau von 4 
Schwellen 

30.10.2013 31.12.2013 bewilligt 30.500,00€ 80 24.400,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Netphen

Netphen Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Netphen Netphen Dorfentwicklung (3.1.1) Umgestaltung des Bereiches "Am Kirchrain" 
einschl. Grün- und Freiraumgestaltung in 
Netphen

07.06.2013 14.12.2013 bewilligt 174.150,71€ 50 51.323,47€

33 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Netphen Förderung des 
Fremdenverkehrs (3.1.7)

QuellenReich - Teilmaßnahme "Touristische 
Erschließung der Siegquelle" (Nähe Bad 
Laasphe-Großenbach im Naturpark  
Rothaargebirge)

20.08.2013 14.12.2013 bewilligt 106.057,48€ 50 44.561,96€

33 Stadt/Gemeinde 
Netphen

Netphen Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftlichkeitslücke beim 
Breitbandausbau in Netphen-Herzhausen

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 151.210,00€ 90 136.089,00€

48 Stadt Netphen Netphen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 48.000,00€ 100 48.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 46.250,00€ 100 46.250,00€
48 Stadt Netphen Netphen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 253.375,00€ 65,19 138.955,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Neunkirchen
Neunkirchen Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 186.000,00€ 56,18 84.865,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserung am Wildenbach im 
Ortsteil Salchendorf

08.07.2013 31.12.2013 bewilligt 165.800,00€ 90 149.220,00€

24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der 
Suchtgefahren - Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 97.300,00€ 100 97.300,00€

25 Zweckverband 
Personennahver-
kehr Westfalen-
Süd

Siegen Sozialticket beantragt für die Kreise Olpe und Siegen-
Wittgenstein

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 1.585.668,00€ 100 472.756,00€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 4.429.253,75€ 100 4.429.253,75€
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25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen ÖPNV-Pauschale gem.      
§ 11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 1.191.097,13€ 100 1.191.097,13€

36 Stadt Siegen Siegen RAA-Förderung Überführung der RAA in Kommunale 
Integrationszentren

01.01.2013 31.07.2013 bewilligt 72.520,52€ 51,08 37.042,00€

36 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums

11.12.2013 18.12.2013 bewilligt 76.157,05€ 34,74 23.237,00€

48 Fritz-Busch-
Musikschule der 
Stadt Siegen

Siegen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 23.973,25€ 100 23.973,25€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Regionale Kulturpolitik Die Drei: KulturPur 2013 12.02.2013 31.12.2013 bewilligt 220.000,00€ 55,52 72.500,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein -
Kulturreferat -

Siegen Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 59.550,00€ 77,92 42.040,00€

48 Stadt Siegen - GB 
2/KulturSiegen

Siegen Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 51.200,00€ 77,97 36.960,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2013 bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

48 Stadt Siegen Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 129.000,00€ 100 129.000,00€

48 Stadt Siegen Siegen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 378.850,00€ 100 378.850,00€
48 Stadt Siegen Siegen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 1.220.305,00€ 70,83 859.880,00€
48 Stadt Siegen Siegen Landesprogramm Kultur 

und Schule
2013/14 - Kooperationsprojekt, Kindertreff 
Weidenau mit Friedrich-Flender-Grundschule 
Siegen

04.09.2013 05.07.2014 bewilligt 2.850,00€ 80 2.280,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 358.302,40€ 0 358.302,40€

48 Stadt Siegen Siegen Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 283.636,98€ 0 283.636,98€

51 Landrat Kreis 
Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 27.05.2013 31.12.2013 bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

51 Landrat Kreis 
Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Maßnahmen der Landschaftspflege und des 
Naturschutzes

20.06.2013 31.12.2013 bewilligt 68.300,00€ 70 47.810,00€

51 Landkreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen ELER Pflegemaßnahmen (NSG, LSG) gem. Antrag 17.12.2013 31.12.2014 bewilligt 57.550,00€ 79,65 45.840,00€

54 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Ferndorfquelle 08.07.2013 31.12.2013 bewilligt 21.700,00€ 80 17.360,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Rückbau des Wehres Bahnhof Ost (Stat. 
2+280) in der Weiß

08.07.2013 31.12.2014 bewilligt 229.000,00€ 90 206.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 29.000,00€ 100 29.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 29.000,00€ 100 29.000,00€
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48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 92.500,00€ 100 92.500,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 178.105,00€ 48,64 69.795,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung des Wildebaches (04+700 bis 
09+000)

31.07.2013 31.12.2013 bewilligt 0,00€ 0 0,00€

23.447.708,58€ 17.331.819,86€Summe für Kreis Siegen-Wittgenstein:
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24 Stadt/Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.05.2013 31.07.2013 bewilligt 546,40€ 80 275,52€

24 Stadt/Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.11.2013 31.12.2013 bewilligt 742,40€ 80 408,32€

48 Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 75.000,00€ 100 75.000,00€

48 Gemeinde 
Anröchte

Anröchte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 101.260,00€ 51,6 52.250,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Bad Sassendorf

Bad Sassendorf Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.11.2013 31.12.2013 bewilligt 862,50€ 80 414,00€

25 Bad Sassendorf Bad Sassendorf Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Bad Sassendorf

Bad Sassendorf Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Förderung einer Wirtschaftlichkeitslücke für 
den Infrastrukturausbau im OT Weslarn

17.06.2013 12.12.2014 bewilligt 131.288,00€ 75 98.466,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Bad Sassendorf

Bad Sassendorf Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im OT Bettinghausen, 
Schließung Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 178.290,00€ 75 133.717,50€

33 Stadt/Gemeinde 
Bad Sassendorf

Bad Sassendorf Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau im OT Ostinghausen, 
Schließung Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 178.870,00€ 75 134.152,50€

48 Gemeinde Bad 
Sassendorf

Bad Sassendorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 125.500,00€ 54,3 66.275,00€

51 Bad Sassendorf Bad Sassendorf Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Umsetzung des Projektes Grünes Band von 
Soest nach Lippstadt gem Antrag vom 
20.08.2013

11.11.2013 31.12.2014 bewilligt 79.140,00€ 80 63.312,00€

51 Landkreis Soest Bad Sassendorf Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Darlehn zur Abschlussfinanzierung 03.12.2013 31.07.2014 bewilligt 166.622,40€ 100 166.622,40€

24 Stadt/Gemeinde 
Ense

Ense Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.05.2013 31.07.2013 bewilligt 1.200,00€ 80 640,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Ense

Ense Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.11.2013 31.12.2013 bewilligt 1.260,00€ 80 672,00€

48 Gemeinde Ense Ense Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€
48 Gemeinde Ense Ense Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 267.490,00€ 67,05 177.640,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Ense
Ense Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Grunderwerb für Maßnahmen zukünftiger 
Renaturierung des Bremer Bachsystems

18.10.2013 31.12.2014 bewilligt 265.500,00€ 80 212.400,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Erwitte

Erwitte Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.05.2013 31.07.2013 bewilligt 2.380,00€ 80 1.264,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Erwitte

Erwitte Härtefallfonds Alle Kinder essen mit 01.11.2013 31.12.2013 bewilligt 1.085,00€ 80 532,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Erwitte

Erwitte Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau OT Berenbrock und 
Völlinghausen, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 204.730,00€ 90 180.000,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Erwitte

Erwitte Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau OT Eikeloh und Stirpe, 
Schließung Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 140.000,00€ 90 126.000,00€

33 Stadt/Gemeinde 
Erwitte

Erwitte Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Breitbandausbau OT Norddorf, Schließung 
Wirtschaftlichkeitslücke

23.12.2013 15.07.2015 bewilligt 34.530,00€ 90 31.077,00€
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48 Musikschule der 
Stadt Erwitte

Erwitte Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 abge-
schlossen

10.016,05€ 41,83 4.189,50€

48 Stadt Erwitte Erwitte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 43.250,00€ 100 43.250,00€
48 Stadt Erwitte Erwitte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 283.900,00€ 58,58 143.740,00€
34.1 Geseke Geseke Tourismus Steine & Mehr

REGIONALE 2013
19.07.2013 30.06.2015 bewilligt 361.126,32€ 80 288.901,06€

34.1 Geseke Geseke Tourismus Steine & Mehr - Marketingmaßnahmen
REGIONALE 2013

19.07.2013 30.06.2015 bewilligt 61.000,00€ 80 48.800,00€

48 Stadt Geseke Geseke Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 40.800,00€ 100 40.800,00€
48 Stadt Geseke Geseke Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 386.000,00€ 55,13 204.405,00€
51 Stadt/Gemeinde 

Geseke
Geseke Förderrichtlinie 

Naturschutz (FöNa)
REGIONALE 2013; Steine und Mehr 04.06.2013 31.12.2014 bewilligt 62.594,00€ 70 43.815,80€

54 Stadt/Gemeinde 
Geseke

Geseke Maßnahmen des 
Wasserbaus einschließlich 
Talsperren

HW Schutz im Bereich Mönninghausen 15.07.2013 31.12.2017 bewilligt 796.550,00€ 80 637.240,00€

48 Gemeinde Lippetal Lippetal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Gemeinde Lippetal Lippetal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 27.850,00€ 100 27.850,00€
35.3 Stadt/Gemeinde 

Lippstadt
Lippstadt Städtebaulicher 

Denkmalschutz
SG Historischer Stadtkern 11.12.2013 31.12.2017 bewilligt 670.000,00€ 80 536.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Lippstadt

Lippstadt Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Arbeitsgemeinschaft Historischer Stadtkerne 13.12.2013 31.12.2017 bewilligt 200.000,00€ 80 160.000,00€

48 Conrad-Hansen-
Musikschule der 
Stadt Lippstadt

Lippstadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 27.256,25€ 100 27.256,25€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Wortfestival 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 71.300,00€ 44,32 9.550,00€

48 Kreis Soest - 
Medienzentrum -

Lippstadt Landesprogramm Kultur 
und Schule

2013/14 01.07.2013 06.07.2014 bewilligt 85.500,00€ 79,62 68.400,00€

48 Lippstadt Lippstadt Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2013 - 2015 26.07.2013 31.12.2015 bewilligt 48.928,00€ 100 48.928,00€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 130.000,00€ 100 130.000,00€
48 Stadt Lippstadt Lippstadt Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 1.549.500,00€ 56,76 890.000,00€
48 Stadt Lippstadt Lippstadt Zuweisungen nach § 13 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 401.490,42€ 0 401.490,42€

51 Stadt Lippstadt Lippstadt Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Umsetzung des Projektes Grünes Band von 
Soest nach Lippstadt

09.11.2013 31.12.2015 bewilligt 53.241,60€ 80 42.593,28€

34.1 Möhnesee Möhnesee Tourismus REGIONALE 2013
Sauerland Seen / Möhnesee

14.08.2013 30.06.2015 bewilligt 378.101,97€ 80 300.527,96€

34.1 Möhnesee Möhnesee Tourismus REGIONALE 2013
Lichtkonzept an der Staumauer des 
Möhnesees

28.08.2013 31.12.2014 bewilligt 50.000,00€ 80 40.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 "Sauerland-Seen" - 
Körbecke-Ortsmitte mit Anbindung an den 
Seepark

28.11.2013 31.12.2017 bewilligt 2.314.700,00€ 70 1.580.000,00€
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48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 114.888,00€ 53,43 62.315,00€

51 Stadt/Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

REGIONALE 2013; Sauerlandsee-
Naturpromenade; Möhnebalkone

29.05.2013 31.12.2014 bewilligt 200.000,00€ 70 140.000,00€

33 Stadt Rüthen Rüthen Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Schließung Wirtschaftlichkeitslücke beim 
Breitbandausbau im OT Rüthen-
Heddinghausen-Langenstraße

17.06.2013 12.12.2014 bewilligt 78.542,00€ 90 70.687,80€

33 Stadt Rüthen Rüthen Breitbandversorgung 
ländlicher Räume

Schließung Wirtschaftlichkeitslücke beim 
Breitbandaus-bau im OT Rüthen-Drewer

12.08.2013 12.12.2014 bewilligt 227.580,00€ 90 180.000,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 15.000,00€ 100 15.000,00€
48 Stadt Rüthen Rüthen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 128.000,00€ 44,14 50.900,00€
24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 

AIDS
Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der 
Suchtgefahren - Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2013 15.11.2013 bewilligt 99.900,00€ 100 99.900,00€

24 Kreis Soest Soest AIDS-Prävention 2 Aufführungen des Theaterstücks 
"Gefühlsecht" am 18.11.2013 an beiden 
Soester Realschulen

18.11.2013 31.12.2013 bewilligt 930,00€ 53,76 500,00€

25  Kreis Soest Soest Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 2.057.576,67€ 100 2.057.576,67€

25 Kreis Soest Soest ÖPNV-Pauschale gem.      
§ 11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 973.307,87€ 100 973.307,87€

35.3 Stadt Soest Soest Städtebaulicher 
Denkmalschutz

SG Historische Altstadt 09.12.2013 31.12.2017 bewilligt 420.000,00€ 80 280.000,00€

36 Kreis Soest Soest Kommunale 
Integrationszentren

Einrichtung und Betrieb eines Kommunalen 
Integrationszentrums 

23.07.2013 15.12.2013 bewilligt 133.011,32€ 88,76 120.912,00€

48 Stadt Soest Soest Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 240.000,00€ 100 240.000,00€
48 Kreis Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 370.000,00€ 53,57 196.330,00€
48 Stadt Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 937.575,00€ 54,88 482.615,00€
48 Stadt Soest Soest Zuweisungen nach § 13 

Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 185.490,66€ 0 185.490,66€

48 Stadt Soest Soest Zuweisungen nach § 6 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 4.389,77€ 0 4.389,77€

51 Landrat Soest Soest Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Hellwegbördenvereinbarung 01.01.2013 31.12.2014 bewilligt 70.000,00€ 80 56.000,00€

51 Landrat Soest Soest ELER Grunderwerb nach 2.3 der ELER-Richtlinie 01.03.2013 31.12.2013 bewilligt 110.710,00€ 80 88.568,00€
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51 Zweckverband 
Naturpark 
Arnsberger Wald

Soest Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Unterhaltungs- und Pflegearbeiten 2013 06.05.2013 31.12.2013 bewilligt 48.200,00€ 70 33.740,00€

51 Landkreis Soest Soest ELER Pauschalmittel zur Weiterbewilligung an Dritte 24.07.2013 31.12.2013 bewilligt 6.790,00€ 100 6.790,00€

51 Landrat Kreis Soest Soest ELER Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 31.07.2013 31.12.2013 bewilligt 20.000,00€ 70 14.000,00€

51 Landkreis Soest Soest ELER Abschieben von Oberboden, Optimierung einer 
ehemaligen Ackerfläche im NSG 
Bibermonitoring Lippeaue

31.10.2013 31.12.2014 bewilligt 59.328,88€ 80 47.463,10€

51 Landkreis Soest Soest ELER Umsetzung des Konzeptes zur Verbesserung 
des Wasserhaushaltes im NSG Muckenbruch

05.11.2013 30.11.2014 bewilligt 19.957,79€ 80 15.966,23€

51 Landrat Kreis Soest Soest Förderrichtlinie 
Naturschutz (FöNa)

Umsetzung des Projektes Grünes Band von 
Soest nach Lippstadt

09.11.2013 31.12.2015 bewilligt 83.589,30€ 80 66.871,44€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Rückbau diverser Wehre und Schwellen an 
Möhne, Wester, Schlagwasser und Heve

15.07.2013 31.12.2013 bewilligt 23.065,00€ 80 18.452,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Rosenau im Bereich östlich 
Bad Sassendorf-Sieningsen

15.07.2013 31.12.2013 bewilligt 32.993,00€ 80 26.395,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Schledde bei Soest 
Willingheppen

15.07.2013 31.12.2013 bewilligt 90.002,00€ 80 72.002,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Lippetal

Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung des Teilabschnittes der Quabbe 
udn Etnfernung einer Grabenverrohrung und 
Offenlegeung des Grabens 50b in Lippborg, 
Gemeinde Lippetal

15.07.2013 31.12.2013 bewilligt 390.000,00€ 80 312.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb Renaturierungsmaßnahmen an 
der Möhne

06.09.2013 31.12.2013 bewilligt 22.500,00€ 80 18.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Wiederherstellung der ökologischen 
Durchgängigkeit der Ahse  
im Bereich der Teichanlage Bardeleben 

16.09.2013 31.12.2013 bewilligt 16.700,00€ 80 13.360,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit des Soestbaches Borgeler 
Mühle, Schledde Soest-Kutmecke und Blögge 
Sägemühle 

16.09.2013 31.12.2013 bewilligt 33.000,00€ 80 26.400,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Soest

Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturgüteverbesserungen an der Hiddingser 
Schledde

30.10.2013 31.12.2014 bewilligt 131.000,00€ 80 104.800,00€

35.3 Stadt Warstein Warstein Städtebauliche Sanierung 
und Entwicklung

REGIONALE 2013 - Steine und Mehr / ISG 
Warstein

12.11.2013 31.12.2017 bewilligt 80.000,00€ 60 48.000,00€

48 Stadt Warstein Warstein Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 70.000,00€ 100 70.000,00€
48 Stadt Warstein Warstein Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 438.695,00€ 61,97 275.630,00€
48 Gemeinde Welver Welver Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 8.750,00€ 100 8.750,00€

48 Gemeinde Welver Welver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 132.835,00€ 49,22 70.055,00€
33 Stadt Werl Werl Dienstleistungseinrichtun-

gen zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Umbau "Alte Schule" zu 
Dorfgemeinschaftshaus

04.11.2013 14.12.2014 bewilligt 161.390,42€ 50 55.649,40€
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Dezernat 31 Abwicklung des Jahresförderprogramms 2013 Stand 06.05.2014

De-
zernat

Antragsteller Stadt/ 
Gemeinde

Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von

Geplant 
bis

Status Gesamt-
kosten

Förder-
satz

Förder-
summe

48 Stadt Werl, 
Musikschule Werl-
Wickede (Ruhr)-
Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Musikschulförderung 2013 01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 8.232,00€ 100 8.232,00€

48 Stadt Werl Werl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 79.100,00€ 100 79.100,00€
48 Stadt Werl Werl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 542.000,00€ 52,85 298.840,00€
48 Stadt Werl, 

Musikschule Werl-
Wickede (Ruhr)-
Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

JeKi außerhalb RG 2013 - 2015 16.09.2013 31.12.2015 bewilligt 12.684,00€ 100 12.684,00€

48 Werl, Musikschule 
Werl-Wickede 
(Ruhr)-Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Einrichtung einer Bandklasse 2013 - 2015 01.10.2013 31.07.2015 bewilligt 8.567,94€ 80 6.854,35€

48 Stadt Werl Werl Zuweisungen nach § 13 
Weiterbildungsgesetz 
(WbG)

01.01.2013 31.12.2013 bewilligt 149.806,83€ 0 149.806,83€

54 Stadt/Gemeinde 
Werl

Werl Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Ökologische Verbesserung des Salzbaches 
zwischen der Straße zum Salzbach und dem 
Teich im Kurpark

16.09.2013 31.12.2014 bewilligt 368.660,00€ 90 331.794,00€

48 Gemeinde Wickede Wickede (Ruhr) Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde Wickede Wickede (Ruhr) Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2013 31.07.2014 bewilligt 194.800,00€ 54,71 108.500,00€

19.810.149,76€ 15.044.683,63€

139.313.640,71€ 96.707.146,09€Summe für Kreise HSK, MK, OE, SI, SO:

Summe für Kreis Soest:
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Übersicht Ist 2013

HSK MK OE SI SO Gesamt

24
Öffentliche Gesundheit, Sozialwesen, 
Krankenhausförderung

96 248 129 128 135 735

25 Verkehr 4.330 5.113 2.194 6.128 3.036 20.801

33 Ländliche Entwicklung, Bodenordnung 2.357 35 417 813 1.010 4.632

34
Gewerbliche Wirtschaft und Förderung, 
Arbeitsmarktpolitische Förderprogramme

4.119 1.428 4.098 76 678 10.399

35
Städtebau, Bauaufsicht, Bau-, Wohnungs- und 
Denkmalangelegenheiten sowie -förderung

5.612 6.887 2.002 4.809 2.604 21.915

36 Kompetenzzentrum für Integration 50 158 101 60 121 490

48
Schulbau, Sportstättenbau, Kunst und Kulturpflege, 
öffentliche Bibliotheken

8.557 6.820 1.915 4.312 4.903 26.506

51 Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 257 65 71 119 786 1.298

52
Abfallwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

0 348 644 0 0 992

54
Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

1.844 4.339 96 887 1.773 8.939

Gesamtergebnis 27.222 25.441 11.668 17.332 15.045 96.707

Dezernat

tatsächliche Bewilligung in 1.000 EUR
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nat

Antragsteller Stadt/ 
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Förderprogramm Beschreibung Geplant 
von
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bis
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Förder-
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24 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Selbsthilfekontaktstellen Unterstützung der Selbsthilfe in NRW durch 
Förderung von Sebsthilfekontaktstellen

15.02.2014 31.12.2014 bewilligt 90.157,95€ 11,09 10.000,00€

35.3 Stadt Arnsberg Arnsberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Historische Altstadt Arnsberg, Eng. 
Promenade, Energet. Sanierung

01.12.2014 31.12.2018 beantragt 4.159.426,00€ 80 3.217.620,80€

35.3 Stadt Arnsberg Arnsberg Stadtumbau West Neheim.Nord 01.12.2014 31.12.2017 beantragt 467.000,00€ 80 373.600,00€
48 Stadt Arnsberg Arnsberg Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 44.250,00€ 100 44.250,00€

48 Stadt Arnsberg Arnsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 301.600,00€ 100 301.600,00€
48 Stadt Arnsberg Arnsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 1.619.480,00€ 77,46 1.254.370,00€
48 Hochsauerland-

kreis
Arnsberg Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Um- und Ausbau des Sauerland-Museums 
Arnsberg

01.01.2014 31.12.2015 bewilligt 12.021.000,00€ 18,48 1.500.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Arnsberg

Arnsberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Ruhr im Stadtgebiet von 
Arnsberg

20.03.2014 31.12.2014 beantragt 235.000,00€ 90 211.500,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bestwig

Bestwig Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde Bestwig Bestwig Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Umbau des Dorfplatzes am Café Hamich in 
Ramsbeck

30.05.2014 20.12.2014 beantragt 88.062,25€ 60 35.400,85€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 24.000,00€ 100 24.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 26.250,00€ 100 26.250,00€
48 Walburgisschule 

Menden
Bestwig Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Gemeinde Bestwig Bestwig Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 42.900,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Brilon Brilon Dorfentwicklung (3.1.1) Sanierung der Stützmauer "Am Kirchberg" im 
Ortsteil Messinghausen

17.01.2014 25.12.2014 beantragt 50.790,95€ 60 25.608,88€

33 Stadt Brilon Brilon Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Ausbau der "Wülfter Straße" in Wülfte 30.05.2014 20.12.2015 beantragt 590.588,45€ 60 197.395,59€

48 Stadt Brilon Brilon Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€
48 Stadt Brilon Brilon Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 349.300,00€ 55,46 193.710,00€
48 Hochsauerland-

kreis, FD Kultur
Brilon Regionale Kulturpolitik Sauerland Herbst 2014 01.04.2014 31.12.2014 bewilligt 230.000,00€ 46,51 50.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Brilon Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Luther reloaded 2013 - 2014 06.05.2014 31.12.2015 bewilligt 71.840,00€ 73,62 47.000,00€

51 Naturpark 
Rothaargebirge

Brilon Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Unterhaltung- u. Instandsetzungsarbeiten, 
Ersatzbeschaffungen

22.01.2014 31.12.2014 bewilligt 80.000,00€ 70 56.000,00€

51 Naturpark Homert Brilon Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Unterhaltungs- und Instandsetzungsarbeiten 
im Naturpark

22.01.2014 31.12.2014 bewilligt 25.000,00€ 70 17.500,00€

51 Naturpark 
Rothaargebirge

Brilon Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Nachmarkierung von Wanderwegen 11.04.2014 31.12.2014 bewilligt 7.500,00€ 100 7.500,00€

51 Naturpark Homert Brilon Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Nachmarkierungen von Wanderwegen 11.04.2014 31.12.2014 bewilligt 1.500,00€ 100 1.500,00€
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Dezer-
nat
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Gemeinde
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54 Stadt/Gemeinde 
Brilon

Brilon Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung d. Möhnequelle u. oberes 
Möhnequelltal oberhalb d. Kurparks (KNEF 
2010) 

28.04.2014 31.12.2014 bewilligt 155.300,00€ 80 124.240,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Eslohe (Sauerland)

Eslohe 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Gemeinde Eslohe Eslohe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€
48 Gemeinde Eslohe Eslohe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 54.710,00€ 71,38 39.050,00€
48 Stadt Hallenberg Hallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 17.750,00€ 100 17.750,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Marsberg

Marsberg Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt Medebach Medebach Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Umgestaltung des Außenbereichs der "Maria-
Hilf Kapelle" in Wissinghausen

30.05.2014 20.12.2014 beantragt 39.924,50€ 60 17.106,00€

33 Stadt Medebach Medebach Dienstleistungseinrichtunge
n zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Sanierung und Umnutzung des Baudenkmals 
"Maria-Hilf Kapelle" in Wissinghausen

30.05.2014 20.12.2014 beantragt 102.924,41€ 60 47.874,66€

33 Stadt Medebach Medebach Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Umbau des Kirchplatzes in Medelon 30.05.2014 20.12.2014 beantragt 73.187,96€ 60 35.020,36€

48 Stadt Marsberg Marsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 57.400,00€ 100 57.400,00€
48 Stadt Marsberg Marsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 272.250,00€ 57,58 156.750,00€
48 Schulzweckver-

band Medebach-
Hallenberg

Medebach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 22.500,00€ 100 22.500,00€

48 Stadt Medebach Medebach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 88.645,00€

24 Hochsauerland-
kreis

Meschede Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- 
Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 84.500,00€ 100 84.500,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Meschede 01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 3.082.842,02€ 100 3.082.842,02€

25 Hochsauerland-
kreis

Meschede ÖPNV-Pauschale gem.      § 
11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 1.163.930,32€ 100 1.163.930,32€

33 Stadt Meschede Meschede Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Neubau Dorfgemeinschaftsplatz im Ortsteil 
Wehrstapel

30.05.2014 20.12.2014 beantragt 113.388,52€ 60 58.292,61€

48 Stadt Meschede Meschede Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 165.000,00€ 100 165.000,00€

48 Stadt Meschede Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 75.000,00€ 100 75.000,00€
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48 Benediktinerabtei 
Königsmünster

Meschede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Hochsauerland-
kreis

Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 227.656,00€ 58,84 133.960,00€

48 Stadt Meschede Meschede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 450.465,00€ 64,52 290.625,00€
48 Stadt Meschede Meschede Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Kulturrucksack 2014 01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 9.729,60€ 83,33 7.783,60€

51 Landrat Hochsauer-
landkreis

Meschede Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterbewilligung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Meschede

Meschede Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung der Ruhr zwischen Ruhrbrücke 
und Johannesbrücke in Meschede

07.05.2014 31.12.2014 bewilligt 176.000,00€ 90 158.400,00€

35.3 Stadt Olsberg Olsberg Aktive Stadt- und 
Ortszentren

Zentrenkonzept Olsberg, 1. BA 01.12.2014 31.12.2019 beantragt 3.302.500,00€ 50 1.070.300,00€

48 Stadt Olsberg Olsberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 22.500,00€ 100 22.500,00€
48 Stadt Olsberg Olsberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 149.860,00€ 80,92 121.260,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Schmallenberg
Schmallenberg Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg LEADER Dörferaktion Schmallenberg - Einfach schöne 
Plätze
s. a. ID 8207 (Stadt Schmallenberg als Ko-
Finanzierer)

06.03.2014 31.12.2014 bewilligt 29.224,50€ 45 13.151,03€

33 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg LEADER Gestaltung des Mühlenplatzes in Graftschaft (s. 
a. ID 7225, Heimat- und Förderverein 
Graftschaft), Stadt Schmallenberg tritt als Ko-
Finanzierer auf

16.05.2014 31.12.2014 beantragt 43.910,22€ 45 19.759,60€

35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Kleinere Städte und 
Gemeinden

REGIONALE 2013 - Lennepark 01.12.2014 31.12.2018 beantragt 2.969.245,00€ 50 773.427,00€

35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Stadtentwicklungsbereich Bad Fredeburg 01.12.2014 31.12.2018 beantragt 4.979.000,00€ 50 2.012.450,00€

35.3 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Städtebaulicher 
Denkmalschutz

Stadtentwicklungsbereich Kernstadt 
Schmallenberg

01.12.2014 31.12.2018 beantragt 1.750.800,00€ 50 607.900,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 57.000,00€ 100 57.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 65.000,00€ 100 65.000,00€

48 Stadt 
Schmallenberg

Schmallenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 84.100,00€ 70,08 58.935,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Schmallenberg

Schmallenberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnahe Entwickl. d. Lenne v. Station 
108,270 bis 108,750 i. Schmallenberg

07.04.2014 31.12.2014 bewilligt 250.000,00€ 80 200.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sorpesee 01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Sundern 
(Sauerland)

Sundern 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

Bürgerbus Sundern 01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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48 Stadt Sundern Sundern Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 38.000,00€ 100 38.000,00€

48 Stadt Sundern Sundern Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 90.000,00€ 100 90.000,00€
48 Stadt Sundern Sundern Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 328.810,00€

33 Stadt Winterberg Winterberg Dorfentwicklung (3.1.2, 
3.1.3 und 3.1.5)

Schaffung und Gestaltung einer neuen 
Dorfmitte in Niedersfeld

30.05.2014 30.09.2016 beantragt 529.550,00€ 60 246.000,00€

33 Stadt Winterberg Winterberg Förderung des 
Fremdenverkehrs (3.1.7)

Infrastrukturmaßnahmen zur Verbesserung der 
Angebote für die Bürger und Gäste in 
Winterberg,in verschiedenen Ortsteilen

30.05.2014 20.12.2014 beantragt 72.664,62€ 60 36.637,62€

54 Stadt/Gemeinde 
Winterberg

Winterberg Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Naturnahe Entwicklung der Namenlose 
Rückbau von 3 Wehren

08.04.2014 31.12.2014 beantragt 109.982,00€ 80 87.987,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Zweckverband 
Gymnasium 
Winterberg-
Medebach

Winterberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Stadt Winterberg Winterberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 161.500,00€ 64,71 104.500,00€
41.772.040,27€ 19.657.992,94€Summe für Hochsauerlandkreis:
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25 Stadt/Gemeinde 
Altena

Altena Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Altena Altena Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 46.500,00€ 100 46.500,00€

48 Stadt Altena Altena Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 51.250,00€ 100 51.250,00€
48 Stadt Altena Altena Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 68.094,00€ 49,27 33.550,00€
48 Märkischer Kreis - 

Der Landrat
Altena Regionale Kulturpolitik Live in den Fabriskes hier: Luise heizt ein 01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 38.000,00€ 50 19.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Balve

Balve Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Balve Balve Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 22.000,00€ 100 22.000,00€

48 Stadt Balve Balve Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€
48 Stadt Balve Balve Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 29.340,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Halver

Halver Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Halver Halver Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 4.000,00€ 100 4.000,00€

48 Stadt Halver Halver Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 145.000,00€ 100 145.000,00€
48 Stadt Halver Halver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 221.500,00€ 66,71 147.770,00€
48 Stadt/Gemeinde 

Halver
Halver Regionale Kulturpolitik Lampenfieber - das Volmefestival 01.01.2014 31.12.2014 beantragt 120.000,00€ 71,43 60.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Hemer

Hemer Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 51.000,00€ 100 51.000,00€

48 Stadt Hemer Hemer Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 120.000,00€ 100 120.000,00€
48 Stadt Hemer Hemer Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 350.300,00€ 49,76 174.295,00€
48 Stadt Hemer Hemer Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Kommunales Gesamtkonzept 21.02.2014 31.12.2014 bewilligt 10.000,00€ 100 10.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Herscheid

Herscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 135.668,00€ 57,79 78.400,00€

48 Stadt Iserlohn Iserlohn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 286.400,00€ 100 286.400,00€
48 Stadt Iserlohn Iserlohn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 3.460.865,00€ 42,82 1.482.095,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Iserlohn
Iserlohn Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Vorzeitiger Grunderwerb Lösseler Bach 15.04.2014 31.12.2014 bewilligt 135.420,00€ 80 108.336,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Iserlohn

Iserlohn Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Offenlegung d. Schapker Baches i. Bereich der 
Tuffi-Molkerei 

28.04.2014 31.12.2014 bewilligt 326.100,00€ 80 260.880,00€
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25 Stadt/Gemeinde 
Kierspe

Kierspe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Kierspe Kierspe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 176.950,00€ 66,37 117.450,00€
24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 

AIDS
Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Märkischer Kreis Lüdenscheid Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- 
Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 187.000,00€ 100 187.000,00€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 2.996.514,04€ 100 2.996.514,04€

25 Märkischer Kreis Lüdenscheid ÖPNV-Pauschale gem.      § 
11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 1.997.077,78€ 100 1.997.077,78€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 20.000,00€ 100 20.000,00€

48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€
48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 196.600,00€ 100 196.600,00€
48 Märkischer Kreis Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 384.100,00€ 34,38 132.070,00€
48 Stadt Lüdenscheid Lüdenscheid Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 1.090.560,00€ 67,054999 731.275,00€
51 Landrat Märkischer 

Kreis
Lüdenscheid Förderrichtlinie Naturschutz 

(FöNa)
Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 bewilligt 25.000,00€ 100 25.000,00€

51 Landrat Märkischer 
Kreis

Lüdenscheid Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel für eigene Maßnahmen 21.02.2014 31.12.2014 bewilligt 42.857,14€ 70,44 30.000,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€

48 Stadt 
Meinerzhagen

Meinerzhagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 180.645,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Menden Menden Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 17.000,00€ 100 17.000,00€

48 Stadt Menden Menden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 105.000,00€ 100 105.000,00€
48 Stadt Menden Menden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 1.197.625,00€ 48,80 584.395,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Menden 
(Sauerland)

Menden 
(Sauerland)

Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renat. u. Auenentwickl. d. Hönne, Bereich 
Hengerfeld

05.03.2014 31.12.2014 beantragt 422.000,00€ 90 379.800,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Nachrodt-
Wiblingwerde

Nachrodt-
Wiblingwerde

Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 64.452,00€ 44,22 28.500,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Neuenrade

Neuenrade Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€
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48 Stadt Neuenrade Neuenrade Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 130.000,00€ 49,46 64.295,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Plettenberg
Plettenberg Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Plettenberg Plettenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 185.000,00€ 100 185.000,00€
48 Stadt Plettenberg Plettenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 350.420,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Schalksmühle

Schalksmühle Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 58.935,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Werdohl

Werdohl Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Werdohl Werdohl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€
48 Stadt Werdohl Werdohl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 161.400,00€ 83,15 134.200,00€
54 Stadt/Gemeinde 

Werdohl
Werdohl Umsetzung der EG 

Wasserrahmenrichtlinie
Strukturverbesserungen u. Durchgängigkeit a. 
d. Verse (km 1+770/km 2+160)

25.03.2014 31.12.2014 bewilligt 77.000,00€ 90 69.300,00€

15.293.432,96€ 11.945.492,82€Summe für Märkischer Kreis:
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48 Hansestadt 
Attendorn

Attendorn Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Hansestadt 
Attendorn

Attendorn Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 40.000,00€ 100 40.000,00€

48 Hansestadt 
Attendorn

Attendorn Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 572.825,00€ 44,90 257.175,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 9.000,00€ 100 9.000,00€

48 Stadt Drolshagen Drolshagen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 11.250,00€ 100 11.250,00€
48 Stadt Drolshagen Drolshagen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 87.600,00€ 61,69 54.040,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Finnentrop
Finnentrop Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 34.000,00€ 100 34.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde 
Finnentrop

Finnentrop Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 145.300,00€ 74,53 108.290,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Gemeinde 
Kirchhundem

Kirchhundem Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 192.305,00€ 65,62 126.195,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 32.000,00€ 100 32.000,00€

48 Stadt Lennestadt Lennestadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 105.800,00€ 100 105.800,00€
48 Stadt Lennestadt Lennestadt-

Altenhundem
Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 130.000,00€ 77,4 100.620,00€

24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 65.100,00€ 100 65.100,00€

24 Kreis Olpe Olpe Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- 
Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 64.000,00€ 100 64.000,00€

25  Kreis Olpe Olpe Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 1.721.955,22€ 100 1.721.955,22€

25 Kreis Olpe Olpe ÖPNV-Pauschale gem.      § 
11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 476.695,84€ 100 476.695,84€

48 Kreis Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 10.000,00€ 100 10.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Kreisstadt Olpe Olpe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€
48 Kreisstadt Olpe Olpe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 145.000,00€ 100 145.000,00€
48 Kreisstadt Olpe Olpe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 305.140,00€ 46,18 140.900,00€
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51 Landrat Kreis Olpe Olpe Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 bewilligt 6.300,00€ 100 6.300,00€

51 Zweckverband 
Naturpark 
Ebbegirge

Olpe Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Unterhaltungsarbieten und Wegemarkierungen 19.03.2014 31.12.2014 bewilligt 34.010,86€ 79,96 27.195,00€

52 Kreis Olpe Olpe Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Gefährdungsabschätzung ehem. bergbaulich 
genutzte Flächen im Kreisgebiet

04.04.2014 31.12.2014 beantragt 85.000,00€ 80 68.000,00€

52 Kreis Olpe Olpe Maßnahmen des 
Bodenschutzes

Gefährdungsabschätzung von chem. 
Reinigungen im Kreisgebiet

04.04.2014 31.12.2014 beantragt 71.800,00€ 80 57.440,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Wenden

Wenden Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 16.600,00€ 100 16.600,00€

48 Gemeinde Wenden Wenden Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 464.037,00€ 45,30 210.225,00€

4.932.718,92€ 3.994.781,06€Summe für Kreis Olpe:
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33 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Dienstleistungseinrichtunge
n zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Sanierung der Kulturhalle Dotzlar 
(Verbesserung der Infrastrukturausstattung)

27.01.2014 31.12.2014 beantragt 200.016,33€ 50 100.008,17€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Meine Heimat 2020 - Alte Schule Schwarzenau 01.07.2014 31.12.2015 beantragt 370.000,00€ 70 259.000,00€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Bad Berleburg

Bad Berleburg Kleinere Städte und 
Gemeinden

Meine Heimat 2020 - Jugendforum am Markt 01.07.2014 31.12.2015 beantragt 1.970.000,00€ 70 1.378.650,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 99.000,00€ 57,5 56.925,00€

48 Stadt Bad 
Berleburg

Bad Berleburg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 60.000,00€ 100 60.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Bad Laasphe

Bad Laasphe Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 8.000,00€ 100 8.000,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 164.625,00€

48 Stadt Bad Laasphe Bad Laasphe Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Burbach

Burbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde Burbach Burbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 167.200,00€ 49,71 83.115,00€

25 Stadt/Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

33 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Dienstleistungseinrichtunge
n zur Grundversorgung 
(3.1.4)

Sanierung Fenster und Fassade am 
ehemaligen Rathaus, Siegener Str. 6+8, 
förderfähig sind 47.900 €

frühestens 
01.07.2014

31.12.2014 beantragt 57.287,08€ 50 23.950,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 35.000,00€ 100 35.000,00€

48 Gemeinde 
Erndtebrück

Erndtebrück Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 56.895,00€ 70,54 40.135,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 51.000,00€ 100 51.000,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 33.300,00€ 100 33.300,00€

48 Stadt Freudenberg Freudenberg Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 64.345,00€ 79,87 51.395,00€
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25 Stadt/Gemeinde 
Hilchenbach

Hilchenbach Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 20.000,00€ 100 20.000,00€
48 Stadt Hilchenbach Hilchenbach Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 215.730,00€ 53,66 115.770,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Kreuztal
Kreuztal Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 43.000,00€ 100 43.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 70.000,00€ 100 70.000,00€
48 Schulzweckver-

band Kreuztal-
Hilchenbach

Kreuztal Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€

48 Stadt Kreuztal Kreuztal Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 504.550,00€ 47,22 238.255,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Netphen
Netphen Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 30.000,00€ 100 30.000,00€

48 Stadt Netphen Netphen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 36.250,00€ 100 36.250,00€
48 Stadt Netphen Netphen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 231.375,00€ 71,39 165.175,00€
25 Stadt/Gemeinde 

Neunkirchen
Neunkirchen Bürgerbus - 

Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

48 Gemeinde 
Neunkirchen

Neunkirchen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 184.000,00€ 64,06 117.870,00€

24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
AIDS

Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- 
Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 97.300,00€ 100 97.300,00€

25 Zweckverband 
Personennahver-
kehr Westfalen-Süd

Siegen Sozialticket beantragt für die Kreise Olpe und Siegen-
Wittgenstein

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 1.585.668,00€ 100 427.017,01€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 4.429.253,75€ 100 4.429.253,75€

25 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen ÖPNV-Pauschale gem.      § 
11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 1.302.236,75€ 100 1.302.236,75€

35.3 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Aktive Stadt- und 
Ortszentren

REGIONALE 2013 - Siegen zu neuen Ufern 01.07.2014 31.12.2015 beantragt 715.000,00€ 80 572.000,00€

48 Stadt Siegen Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 152.250,00€ 100 152.250,00€
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48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 10.000,00€ 100 10.000,00€

48 Stadt Siegen Siegen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 378.400,00€ 100 378.400,00€
48 Stadt Siegen Siegen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 1.275.245,00€ 74,72 952.845,00€
48 Stadt Siegen Siegen Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Kulturrucksack 2013 01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 23.918,40€ 83,33 19.932,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein -
Kulturreferat-

Siegen Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

vielSeitig Europäisches Literaturfestival 31.03.2014 31.12.2014 bewilligt 57.500,00€ 42,86 15.000,00€

48 Kreis Siegen-
Wittgenstein

Siegen Regionale Kulturpolitik  KulturPur 2014 14.04.2014 31.12.2014 bewilligt 220.000,00€ 53,7 72.500,00€

51 Landrat Kreis 
Siegen-
Wittgenstein

Siegen Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 bewilligt 20.000,00€ 100 20.000,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Siegen

Siegen Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Strukturverbesserungen a. d. Weiß u. Rückbau 
d. Wehres Hainer Hütte (Stat. 1+320)

07.04.2014 31.12.2014 bewilligt 633.500,00€ 90 570.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 17.000,00€ 100 17.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 100.000,00€ 100 100.000,00€

48 Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 158.100,00€ 43,55 68.860,00€

54 Stadt/Gemeinde 
Wilnsdorf

Wilnsdorf Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Renaturierung Wildenbach, Wiederherstellung 
d. Durchgägigkeit zwischen Stat. 4+900 u. 
9+500

28.04.2014 31.12.2014 bewilligt 109.278,00€ 90 98.350,00€

16.061.798,31€ 12.754.567,68€Summe für Kreis Siegen-Wittgenstein:
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48 Gemeinde Anröchte Anröchte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde Anröchte Anröchte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt Kostenplan fehlt 52.250,00€

25 Bad Sassendorf Bad Sassendorf Bürgerbus - 
Organisationspauschale 
gem. § 14 ÖPNVG

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 5.000,00€ 100 5.000,00€

48 Gemeinde Bad 
Sassendorf

Bad Sassendorf Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 120.000,00€ 47,44 56.925,00€

48 Gemeinde Ense Ense Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 20.800,00€ 100 20.800,00€
48 Gemeinde Ense Ense Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 269.221,00€ 68,51 184.445,00€
48 Stadt Erwitte Erwitte Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 61.250,00€ 100 61.250,00€
48 Stadt Erwitte Erwitte Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 260.446,00€ 59,51 155.000,00€
33 Stadt Geseke Geseke Dorfentwicklung (3.1.2, 

3.1.3 und 3.1.5)
Erstellung eines Dorfentwicklungskonzeptes für 
Geseke-Störmede

20.10.2014 15.11.2015 beantragt 35.235,90€ 50 14.805,00€

48 Stadt Geseke Geseke Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 25.000,00€ 100 25.000,00€
48 Stadt Geseke Geseke Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 419.760,00€ 56,52 237.250,00€
35.3 Stadt/Gemeinde 

Lippetal
Lippetal Kleinere Städte und 

Gemeinden
Ortskernentwicklung Lippborg 01.11.2014 beantragt 856.000,00€ 60 513.600,00€

48 Gemeinde Lippetal Lippetal Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 55.000,00€ 100 55.000,00€

24 Stadt/Gemeinde 
Lippstadt

Lippstadt AIDS-Prävention 2 Aufführungen des Theaterstücks "LiebeLove 
and the Sexperts am 11.02.2014 in Lippstadt

11.02.2014 30.06.2014 bewilligt 1.650,00€ 30,3 500,00€

48 Stadt Lippstadt Lippstadt Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 126.600,00€ 100 126.600,00€
48 Stadt Lippstadt Lippstadt Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 1.600.000,00€ 57,38 918.090,00€
35.3 Gemeinde 

Möhnesee
Möhnesee Kleinere Städte und 

Gemeinden
Ortsmitte Körbecke mit Anbindung Seepark 01.11.2014 beantragt 3.831.000,00€ 70 2.611.000,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 26.600,00€ 100 26.600,00€

48 Gemeinde 
Möhnesee

Möhnesee Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 99.209,00€ 63,77 63.270,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Dreizehn Plus und Acht bis 
Eins

Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 13.000,00€ 100 13.000,00€

48 Stadt Rüthen Rüthen Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 15.000,00€ 100 15.000,00€
48 Stadt Rüthen Rüthen Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 126.360,00€ 40,36 51.000,00€
24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 

AIDS
Förderbereich "Bekämpfung der erworbenen 
Immunschwäche AIDS"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 30.200,00€ 100 30.200,00€

24 Kreis Soest Soest Fachbezogene Pauschale 
Sucht

Förderbereich "Bekämpfung der Suchtgefahren 
- 
Sucht- und Drogenhilfe"

15.02.2014 15.11.2014 bewilligt 99.900,00€ 100 99.900,00€

25  Kreis Soest Soest Ausbildungsverkehr-
Pauschale gemäß § 11a 
ÖPNV

pauschalierte Förderung (ehem. 
Ausgleichsleistungen nach § 45a PBefG)

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 2.057.576,67€ 100 2.057.576,67€

25 Kreis Soest Soest ÖPNV-Pauschale gem.      § 
11 Abs. 2 ÖPNVG

Förderung des öffentlichen 
Personennahverkehrs

01.01.2014 31.12.2014 bewilligt 908.461,42€ 100 908.461,42€

48 Stadt Soest Soest Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 235.000,00€ 100 235.000,00€
48 Kreis Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 350.000,00€ 55,55 194.440,00€
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48 Stadt Soest Soest Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 987.391,00€ 57,23 565.115,00€
48 Stadt Soest, 

Abteilung Kultur
Soest Sonstige Maßnahmen 

Kulturförderung
Bildende Kunst: Restaurierung von zwei 
Morgner-Werken

17.01.2014 31.12.2014 beantragt 29.839,25€ 80 23.871,40€

51 Landrat Soest Soest ELER Durchführung diverser Maßnahmen im 
Stockheimer Bruch

01.07.2014 31.12.2014 beantragt 14.131,87€ 80 11.305,10€

51 Landrat Kreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Pauschalmittel zur Weiterleitung an Dritte 31.01.2014 31.12.2014 bewilligt 9.020,00€ 100 9.020,00€

51 Landkreis Soest Soest Förderrichtlinie Naturschutz 
(FöNa)

Grunderwerb zum Zwecke des Naturschutzes 19.03.2014 31.12.2014 bewilligt 85.774,50€ 70 60.042,15€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Grunderwerb Renaturierungsmaßnahmen an 
der Möhne

01.03.2014 31.12.2014 bewilligt 20.800,80€ 80 16.640,64€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Wiederherstellung der ökologischen 
Durchgängigkeit Luigsmühle in 
Werl/Oberbergstraße

07.03.2014 31.12.2014 beantragt 195.000,00€ 80 156.000,00€

54 Kreis Soest Soest Umsetzung der EG 
Wasserrahmenrichtlinie

Durchgängigkeit der Möhne in Belecke bei Fa. 
Eickhoff (Ausleitung zum Gut Welschenbeck)

25.04.2014 31.12.2014 beantragt 94.200,00€ 80 75.360,00€

48 Stadt Warstein Warstein Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 68.200,00€ 100 68.200,00€
48 Stadt Warstein Warstein Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 481.015,00€ 57,30 275.630,00€
48 Gemeinde Welver Welver Dreizehn Plus und Acht bis 

Eins
Betreuung an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 8.750,00€ 100 8.750,00€

48 Gemeinde Welver Welver Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 127.334,00€ 51,36 65.400,00€
48 Stadt Werl Werl Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 70.000,00€ 100 70.000,00€
48 Stadt Werl Werl Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 464.675,00€ 63,40 294.620,00€
48 Werl, Musikschule 

Werl-Wickede 
(Ruhr)-Ense

Werl Sonstige Maßnahmen 
Kulturförderung

Einrichtung einer Bandklasse 2014 - 2016 05.05.2014 31.12.2016 bewilligt 8.976,00€ 79,01 6.756,80€

48 Gemeinde Wickede Wickede Geld oder Stelle Ganztagsangebote an Schulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 45.000,00€ 100 45.000,00€

48 Gemeinde Wickede Wickede Offener Ganztag Ganztagsangebote an Primarschulen 01.08.2014 31.07.2015 beantragt 172.200,00€ 59,70 102.810,00€

14.575.577,41€ 10.631.484,18€

92.635.567,87€ 58.984.318,68€Summe für Kreise HSK, MK, OE, SI, SO:

Summe für Kreis Soest:
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Übersicht voraussichtliche Förderungen im Jahr 2014

HSK MK OE SI SO Gesamt

24
Öffentliche Gesundheit, Sozialwesen, 
Krankenhausförderung

95 217 129 128 131 699

25 Verkehr 4.287 5.054 2.214 6.194 2.971 20.719

33 Ländliche Entwicklung, Bodenordnung 732 0 0 124 15 871

35
Städtebau, Bauaufsicht, Bau-, Wohnungs- und 
Denkmalangelegenheiten sowie -förderung

8.055 0 0 2.210 3.125 13.390

48
Schulbau, Sportstättenbau, Kunst und Kulturpflege, 
öffentliche Bibliotheken

5.615 5.801 1.493 3.412 4.062 20.383

51 Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 93 55 33 20 80 281

52
Abfallwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

0 0 125 0 0 125

54
Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener 
Umweltschutz -

782 818 0 668 248 2.517

Gesamtergebnis 19.658 11.945 3.995 12.755 10.631 58.984

Dezernat

vorgesehene Bewilligung in 1.000 EUR

Stand: 06.05.2014
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